
MINISTERSTVO FINANCÍ

ISSN-0322-9653

13. 1.
2006

Ročník
XXXX

Cena
53 Kč

1/1

1. Seznam nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů
pojistných událostí ...........................................................................................................................................

2. Seznamy certifikovaných typů registračních pokladen .................................................................................

3. Pokyn č. D - 292 - Sdělení MF k § 38nc zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů - Závazné posouzení
způsobu, jakým byla vytvořena cena sjednávaná mezi spojenými osobami ...............................................

4. Pokyn č. D - 293 - Sdělení MF k rozsahu dokumentace způsobu tvorby cen mezi spojenými 
osobami .............................................................................................................................................................

5. Pokyn č. D - 295 - Sdělení MF pro účetní jednotky, které jsou dle § 19 odst. 9 zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, povinny použít pro účtování a sestavení účetní závěrky
Mezinárodní účetní standardy upravené právem Evropského společenství, v souvislosti se zjištěním
základu daně dle § 23 odst. 2 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů .............................................................................................................................................................

6. Pokyn č. D - 296 - o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady
výdajů za spotřebované pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za  zdaňovací období roku
2005 ....................................................................................................................................................................

7. Pokyn č. D - 297 - Stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2005 podle § 38 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění ......................................................................................

8. Přehled pokynů řady D k 31. 12. 2005 ............................................................................................................

2

13

16

19

23

24

24

26



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 2

Reg. číslo Příjmení/Firma
034742VPZ Dana Mikesková
034743PM NEXILIS s.r.o.
034744PPZ Oldřich Drápal
034745PPZ Miroslava Jakubčíková
034746PPZ Renata Braunová
034747VPZ JUDr. Pavel Chovan
034748VPZ David Branda
034749VPA Hana Lorencová
034750VPA Michal Fagan
034751VPZ Tomáš Bönsch
034752PPZ Bc. Václav Kloz
034753VPA Petr Urban
034754VPA Olga Červená
034755PPZ Jana Štráchalová
034756PPZ Zuzana Makovcová
034757PA DataLife, s.r.o.
034758PPZ Ing. Václav Váňa
034759VPZ Hana Vondrášková
034760PPZ Michal Kanděra
034761VPZ Ing. Miroslav Lebeda
034762VPZ Mgr. Eva Štochlová
034763VPA Andrea Šuláková
034764PPZ AUTO BLAŽEK s.r.o.
034765PPZ Autoservis Kolovrátek, s.r.o.
034766PPZ VAPEcar, s.r.o.
034767PPZ AUTO TOMAN,s.r.o.
034768PPZ Autodům Vrána s.r.o.
034769PPZ CENTRUM Moravia Sever, spol. s r.o.
034770PPZ CZECH STEEL TRADE s.r.o.
034771PPZ Jiří Ernst
034772PPZ FOMI společnost s.r.o.
034773PPZ Adolf Horák
034774PPZ KMH servis s.r.o.

Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Ministerstvo financí, jako orgán státního dozoru 
v pojiš�ovnictví pro území České republiky, podle usta-
novení § 12, odst. 7 zákona č. 38/2004 Sb., o pojiš�ova-
cích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech
pojistných událostí a o změně živnostenského zákona,
zveřejňuje tímto nově registrované a zrušené pojiš�o-
vací zprostředkovatele a samostatné likvidátory pojist-
ných událostí ve Finančním zpravodaji.

Zápis do výše uvedeného seznamu lze ověřit 
na internetových stránkách Ministerstva financí
www.mfcr.cz.

Ředitelka odboru 32:
Ing. Milada Staňková, v.r.

1

Seznam nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Referent: Ing. Hana Ulmanová, tel.: 257 042 429 Č.j.: 32/ 122 321/2005-325 EO



Strana 3Finanční zpravodaj 1/1/2006

034775PPZ Marián Kriš
034776PPZ Petr Paloch
034777PPZ Jan Řehák
034778PPZ Oskar Sněhota
034779PZ-GB Three Lions Underwriting Limited
034780PZ-GB Insurance 4 Car Hire Agents Ltd
034781PZ-GB Filmvision P L I Ltd
034782PZ-GB Morgan James & Co. Ltd
034783PPZ Eliška Bartůšková
034784PPZ Pavel Búda
034785PPZ Veronika Grossová
034786PPZ Veronika Krejčí
034787PPZ Marek Langer
034788PPZ Radek Míča
034789PPZ Jaroslav Uhlárik
034790PPZ AUTO Heller s.r.o.
034791VPA Igor Kábele
034792PZ-GB IVML Underwriting Ltd
034793PZ-GB Drakefield Insurance Service Limited
034794PZ-GB Hiscox Underwriting Ltd
034795PPZ Auto-Spektrum-ACC,spol.s.r.o.
034796PPZ Auto AD, s.r.o.
034797PPZ AUTO Šafránek, s. r. o.
034798PPZ AUTO … s. r. o.
034799PPZ Dana Hemalová
034800PPZ RM SERVIS s. r. o.
034801PPZ Jaroslav Smolík
034802PPZ František Starý
034803PPZ Pavel Suchánek
034804VPA Alena Gabrielová
034805PPZ Božena Limberská
034806PPZ Ludmila Bártová
034807PPZ Marcela Hošková
034808PPZ Viera Uvírová
034809PPZ Miland Raindl
034810PPZ Milada Hůzová
034811PPZ Eva Balcarová
034812PPZ Ludmila Jenšíková
034813PPZ Ivana Matiscsáková
034814PPZ SUMMIT AUTO s r.o.
034815PPZ Kristina Vagnerová
034816PPZ Ing. Květoslava Vidláková
034817PPZ Patrik Šmíd
034818PA PRVNÍ MORAVSKÁ SPOLEČNOST PRAHA, s.r.o.
034819PPZ Přemysl Pospíšil
034820PPZ Miroslav Končitík
034821VPZ Ivan Trávník
034822VPA Alena Vítů
034823VPA Ludmila Kochová
034824PPZ Elena Dürichová
034825PPZ Ing. Martina Poláchová
034826PPZ Marek Krucký
034827PPZ Vladimíra Klozová
034828PPZ Mgr. Ilona Knapová
034829PPZ Jiří Podhorecký
034830PPZ Miloslav Talíř
034831PA AD-IN, s.r.o.
034832PPZ Bc. Petr Šoukal
034833PPZ Veronika Březková
034834PPZ Pavla Doxanská
034835PPZ Jarmila Šubrtová



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 4

034836VPZ Václav Rada
034837VPA Dagmar Plánská
034838PPZ MUDr. Eva Grossová
034839VPA Václav Janáček
034840PPZ Martin Kulhánek
034841VPA Ondřej Sucharda
034842VPA Blanka Koudelková
034843VPA František Koranda
034844VPZ Dagmar Votrubová
034845VPZ Robert Čaloun
034846VPZ Alena Jurová
034847VPZ Michal Trobl
034848VPZ Milan Hejl
034849PPZ Eduard Krček
034850VPA JANA ŠTOURAČOVÁ
034851VPA IVAN LOVECKÝ
034852VPA Mgr. JANA NESVADBÍKOVÁ
034853VPA Mgr. TOMÁŠ NOVOTNÝ
034854VPA RADEK SKOPAL
034855VPA KAROLINA VENCLOVÁ
034856VPZ Vladimíra Páclová
034857VPZ Hai Nguyen Vu
034858PPZ ing. Helena Valentová
034859PPZ Jaroslav Lohynský
034860PPZ Alexandra Macnarová
034861PPZ Simona Matějíčková
034862PPZ Richard Purket
034863PPZ Eduard Rozbořil
034864VPZ Stanislav Matoušek
034865PPZ Miroslav Kelner
034866PPZ AUTOSPORT NOVÁK s.r.o.
034867PPZ Antonín Veselský
034868PPZ Vladimír Cach
034869PPZ Ivan Dvořák
034870PPZ Lukáš Benda
034871PPZ Milena Kotasová
034872PPZ Venuše Remešová
034873PPZ Václav Cibulka
034874PPZ Miriam Vorlová
034875PPZ MEDIO-2M,s.r.o.
034876PPZ MEDITO, s.r.o.
034877PPZ PX AUTO SERVICE BĚCHOVICE s.r.o.
034878PA PX AUTO SERVICE BĚCHOVICE s.r.o.
034879SLPU ČESKÁ FINANČNÍ A POJIŠŤOVACÍ SLUŽBA, s.r.o.
034880PPZ AUTOSERVIS spol. s.r.o.
034881VPZ Jan Halíř
034882PPZ Markéta Veselá
034883PA ČSOB Pojiš�ovací servis, s.r.o., člen holdingu ČSOB
034884PPZ Vratislav Šíma
034885PPZ Ing. František Jakš
034886PPZ Jiří Labaj
034887PPZ Dáša Stemmerová
034888PPZ Ing Vlastimil Belák
034889PPZ Vladimír Čech
034890PPZ Hana Sadilová
034891VPA Jakub Brenner
034892PA Petr Hrdina
034893VPZ Jiřina Tupá
034894PPZ Zdeněk Sovík
034895VPZ Květoslava Staňková
034896PPZ Lenka Čadová



Strana 5Finanční zpravodaj 1/1/2006

034897PPZ Jiří Mareš
034898PPZ Dana Dzurenková
034899PPZ Jan Janecký
034900PPZ Jaroslav Vojtíšek
034901PPZ Romana Šebestová
034902PPZ Tereza Štětková
034903VPA MILADA VALSKÁ
034904VPA DANIELA BARTŮŇKOVÁ
034905VPA Mgr. RICHARD FRITSCHER
034906VPA MICHAL GANDALOVIČ
034907VPA KATEŘINA TÁBORSKÁ
034908PPZ Iva Blažková
034909PPZ Ing. Jiří Borovský
034910PPZ Blanka Facková
034911PPZ Ing. Kateřina Fůsková
034912PPZ Leoš Hegenbarth
034913PPZ Ing. Jaroslav Hřebeček
034914PPZ Ing. Lukáš Hubka
034915PPZ Bc. Martin Kadlečík
034916PPZ Lucie Klichová
034917PPZ Kateřina Kostelecká
034918PPZ Magda Košuličová
034919PPZ Ondřej Koukol
034920PPZ Sylvie Laš�ovková
034921PPZ Marie Lehocká
034922PPZ Jaroslava Machalíčková
034923PPZ Eva Marková
034924PPZ Daniela Maršíková
034925PPZ Milan Motal
034926PPZ Mgr. Vlastimil Ogrodník
034927PPZ Lenka Palová
034928PPZ Veronika Pavlínová
034929PPZ Lenka Poláčková
034930PPZ Martina Sochorová
034931PPZ Eva Tomanová
034932PPZ Karel Vojáček
034933PPZ Ing. Denisa Zálešáková
034934PPZ Marie Bodnárová
034935PPZ Václav Balek
034936PPZ Ivo Adamec
034937PPZ Marián Matlák
034938PPZ Eva Trandová
034939PPZ Jana Myškeříková
034940PPZ Ludmila Majerová
034941PPZ Michaela Blažková
034942PPZ Roman Sitar
034943PPZ AUTO-PILAŘ, spol. s r.o.
034944PPZ AUTO DESIGN VAŇKÁT,s.r.o.
034945PPZ AUTO HASE spol. s r.o.
034946PPZ Roman Skála
034947PPZ Autocen.Roškota-Janoušek s.r.o.
034948PPZ AUTOCENTRUM DOJÁČEK, s.r.o.
034949PPZ AUTOmania CZECH s.r.o.
034950PPZ BYCHL s.r.o.
034951PPZ COLOR CARS, s.r.o.
034952PPZ DISPO Družstvo invalidů
034953PPZ Domanský s.r.o.
034954PPZ Michal Dytrych
034955PPZ Pavel Ernest
034956PPZ Miroslav Faltys
034957PPZ Lenka Faltysová



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 6

034958PPZ FARID COMERCIA s.r.o.
034959PPZ JIŘÍ FEJKL, s.r.o.
034960PPZ Aleš Hůla
034961PPZ Jan Pacovský
034962PPZ Zbyněk Jelínek
034963PPZ Michal Jirák
034964PPZ Zdeněk Kapička
034965PPZ František Klapal
034966PPZ Martin Kohout
034967PPZ Oldřich Kořistka
034968PPZ Milada Matějková
034969PPZ Ota Mejstřík
034970PPZ Alena Ničová
034971PPZ Marie Pondělíčková
034972PPZ Jiří Porazil
034973PPZ Jana Raková
034974PPZ Phan Son
034975PPZ Simona Štěpánková
034976PPZ Miroslav Šudrla
034977PPZ Tekona a.s.
034978PPZ Tomáš Vrtílka
034979PPZ Vlastimil Zeman
034980PPZ NEXTAR, s.r.o.
034981PPZ Petr Bronec
034982PPZ Miroslav Hubáček
034983VPZ Bc. Karel Pressl
034984VPZ Petr Kosík
034985PPZ Jaroslav Hepnar
034986VPZ Jana Poláčková
034987VPZ Vlasta Fousková
034988PA ENTERA GROUP
034989VPZ Klára Ivánková
034990PPZ Jan Kříž
034991VPZ Josef Molnár
034992VPZ Rudolf Novák
034993PA Ing. Josef Čáslava
034994VPZ Renata Sládková
034995VPZ Ing. Rudolf Srna
034996VPZ Anh Tuan Hoang
034997VPA Veronika Jadrná
034998VPZ Alena Olšová
034999VPA Jana Řeháková
035000PPZ Tomáš Drahorád
035001PPZ Michaela Vernerová
035002PPZ ing. Petra Zlatá
035003PPZ Miloslava Opekarová
035004PPZ Petr Čejka
035005PPZ Jitka Pěnkavová
035006PPZ Michal Zapletal
035007PPZ Helena Staňková
035008PPZ Alena Staňková
035009PPZ AUTOCENTRUM DUBA, s.r.o.
035010PPZ Ing. Zbyněk Beran
035011PPZ Michaela Bursáková
035012PPZ Jaroslav Cmur
035013PPZ Bc. Mojmír Doležel
035014PPZ Ing. Pavel Dymák
035015PPZ Martin Fišera
035016PPZ Ing. Zdeněk Förster
035017PPZ Leona Fusková
035018PPZ Jakub Gajzler



Strana 7Finanční zpravodaj 1/1/2006

035019PPZ Filip Gottstein
035020PPZ Ing. Miriam Jetmarová
035021PPZ Martin Karlíček
035022PPZ Ludmila Kniznerová
035023PPZ Vladimír Kolařík
035024PPZ Ing. Violeta Kolevová
035025PPZ Tomáš Kopecký
035026PPZ Libor Kostinec
035027PPZ David Kundrt
035028PPZ Jitka Laštůvková
035029PPZ Jakub Lukášek
035030PPZ Jan Machoň
035031PPZ Jana Melšová
035032PPZ Pavel Molnár
035033PPZ Rudolf Oborný
035034PPZ Josef Polák
035035PPZ Karel Prančl
035036PPZ Ing. Robert Rödling
035037PPZ Josef Šantavý
035038PPZ Petra Šillerová
035039PPZ Lenka Tejchmanová
035040PPZ Vladana Vinčálková
035041PPZ Gabriela Ausobská
035042PPZ Petra Vašíčková
035043PPZ Lubomír Bartoš
035044PPZ Jana Fistrová
035045PPZ Lubomír Vlček
035046PPZ Martina Hradská
035047PPZ Renáta Bajtková
035048PPZ Bc. Šárka Gambasová
035049PPZ Mgr. Věra Kaplová
035050PPZ Martina Šlampová
035051PPZ Radek Sebera
035052PPZ Miroslav Borýsek
035053PPZ Gabriela Zálešáková
035054PPZ Monika Sekaninová
035055PPZ Jan Radosta
035056PPZ Monika Woclawková
035057PPZ Věra Dokoupilová
035058PPZ Marek Miška
035059PPZ Pavel Peprník
035060PPZ Marta Zoubková
035061PPZ Marta Vondráčková
035062PPZ Jana Bartoňková
035063PPZ Tamara Lukešová
035064PPZ Marek Lejska
035065PPZ Pavla Holá
035066PPZ Jana Ksiažková
035067PPZ Iveta Alešová
035068PPZ Bc. Vladislava Zmudová
035069PPZ Jana Klossová
035070PPZ Bc. Martin Svoboda
035071PPZ Mgr. Jana Seidlová
035072PPZ Ing. Miroslav Loš�ák
035073PPZ Ing. Ján Dzian
035074PPZ Jiřina Suchanková
035075PPZ Radek Palla
035076PPZ Jana Mojzíková
035077PPZ Lukáš Kubíček
035078PPZ David Rozprým
035079PPZ Erika Vrchovská



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 8

035080PPZ Martin Kameník
035081PPZ Martin Popelka
035082PPZ Danuše Tvardková
035083PPZ Alena Bubelová
035084PPZ Ing. Miroslava Čechová
035085PPZ Renáta Bertoldi
035086PPZ Tereza Javašová
035087PPZ RNDr. Olga Rašovská
035088PPZ Olga Šumníková
035089PPZ Hana Šimková
035090PPZ DiS. Radomír Zátopek
035091PPZ Ing. Daniel Řeha
035092PPZ Mgr. Jana Rychtarová
035093PPZ Lukáš Rychnovský
035094PPZ VAST-OIL, spol. s r.o.
035095PPZ Lumír Volný
035096PPZ Ing. Jan Jakeš
035097PPZ Lubomíra Galdová
035098PPZ Markéta Kormanová
035099PPZ Miloslav Vrána
035100PPZ Marie Mynářová
035101PPZ Stanislav Horák
035102PPZ Vladimír Kudlák
035103PPZ Karin Nowaková
035104PPZ Petra Krupanská
035105PPZ Pavel Gálik
035106PPZ Georgia Vašinová
035107PPZ Marcela Olšovská
035108PPZ Danuta Rusnoková
035109PPZ Luděk Rusina
035110PPZ Jaroslav Smetana
035111PPZ Petr Borek
035112PPZ Ing. Hana Karipidu
035113PPZ Ladislav Klívar
035114PPZ Libor Kunc
035115PPZ Bc. Petr Nerad
035116PPZ Radek Novák
035117PPZ Stanislav Paleček
035118PPZ Marta Schmiederová
035119PPZ Iva Štefková
035120PPZ Jaroslav Vondra
035121PPZ Ivana Jíňová
035122PPZ Marie Tomečková
035123PPZ Finance4you,s.r.o.
035124VPZ Eliška Grösslová
035125PPZ Pavel Hejl
035126VPA Jaroslava Graňáková
035127VPA Táňa Kupková
035128PPZ Helena Petrášová
035129PPZ Valerie Duží
035130PPZ Lenka Plosová
035131PPZ Ing. Vladimír Volejník
035132PPZ Lenka Hemelíková
035133PPZ Michael Bartes
035134PPZ Radka Komárková
035135PPZ Leoš Svoboda
035136VPA Vladimír Vyroubal
035137VPA František Netušil
035138VPA Oldřich Tomeček
035139PPZ Petra Röderová
035140VPZ Ing. Božena Rucká



Strana 9Finanční zpravodaj 1/1/2006

035141VPZ Ladislav Novák
035142VPZ Mgr. Petr Veselský
035143PPZ František Pokladník
035144PPZ Atotechnik Zralý s.r.o.
035145VPA ORBIX, s.r.o.
035146PPZ Zuzana Rigová
035147PPZ KOMERSIA AUTO s.ro.
035148PM TRANSCENTRUM - pojiš�ovací kancelář s.r.o.
035149VPZ Miloslav Kostrhún
035150VPA Vladimír Frydrych
035151PPZ Jakub Císař
035152VPZ Lucie Janečková
035153PPZ Petr Dočkal
035154PPZ Lenka Semlerová
035155PPZ Martina Tomaníková
035156VPZ AUTOBAZAR SUPER, s.r.o.
035157PPZ Andrea Kutálková
035158PPZ Ivana Lexová
035159PPZ Beranová Blanka
035160PPZ Uhrinovský Juraj
035161PPZ Pěnčíková Eva
035162PPZ Marie Hrušková
035163PPZ Andrea Vystrčilová
035164PPZ Ing. Jan Fian
035165PPZ Silvie Fečová
035166PPZ Marcela Schýbalová
035167PPZ Bc. Dušan Mondek
035168PPZ PhDr. Jaroslava Nováková
035169PPZ Pavla Šimková
035170VPZ Ivo Zuzčák
035171VPZ Ladislav Kubricht
035172VPZ Antonie Faflíková
035173PPZ Marcela Hu�ková
035174PPZ Vladimíra Chybová
035175PPZ Martina Froňková
035176PPZ RNDr. František Urbášek, CSc.
035177VPZ Ing. Darja Salavcová
035178PPZ MATADOR ČR s.r.o.
035179PPZ Jaroslav Tichý
035180VPA Libor Fekete
035181VPA Pavel Gula
035182VPA Ilona Houdková
035183VPA KARIN KALAŠOVÁ
035184VPA Ing. Petr Komloš
035185VPA Gabriela Korcová
035186VPA Jarmila Kratochvílová
035187VPA ROMANA KRČMÁŘOVÁ
035188VPA Jan Kurz
035189VPA Václav Machala
035190VPA Josef Mlynář
035191VPA Bc. Gabriela Pazderníková
035192VPA Ing. Tomáš Prekop
035193VPA Soňa Procházková
035194VPA Petr Sušanka
035195VPA Helena Štainerová
035196VPA Jindřich Štantejský
035197VPA Ludmila Šudomová
035198VPA Karel Valenta
035199VPZ Božena Wichterlová
035200VPZ Bohuslav Dospěl
035201VPZ Ing. Michal Pospíšil



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 10

035202VPZ Otto Wichterle
035203VPZ Tereza Dejlová
035204VPZ Přemysl Dejl
035205VPZ David Tomášek
035206VPZ Ivana Stuchlíková
035207VPZ Alena Juklíčková
035208VPZ Jana Heřmánková
035209VPZ Martin Skoumal
035210VPZ Michaela Formanová
035211VPZ Hana Mádrová
035212VPZ Vítězslava Marcaníková
035213VPZ Otakar Hanzl
035214VPZ Veronika Musilová
035215VPZ Bc. Monika Schindlerová
035216VPZ Ivana Válková
035217VPZ Václav Šmejcký jr.
035218VPZ Simona Hubáčková
035219VPZ Eva Klimasová
035220VPZ Petra Kašková jr.
035221PPZ IM-EXPO TRADE s.r.o.
035222PPZ AUTOPARD, spol. s.r.o.
035223PPZ Autocentrum Červená Hospoda,
035224PPZ AUTO HP, spol. s r. o.
035225PPZ AUTOCENTRUM TOP-CAR, s.r.o.
035226PPZ AUTOEURO s.r.o.
035227PPZ Ing. Martin Fišer
035228PPZ Jonal, spol. s r. o.
035229PPZ Miroslav Veselý
035230PPZ Petra Nováková
035231PPZ Patrik Wolf
035232PPZ Lucie Žárská
035233PPZ Vítězslav Blažek
035234VPZ Pavlína Fecková
035235VPZ Michal Havliš
035236VPZ Bc. Lucie Humlová
035237VPZ Ing. Martina Janásová
035238VPZ Miroslava Jelínková
035239VPZ Helena Kratochvílová
035240VPZ Bc. Zdeněk Luzar
035241VPZ Daniela Mrázová
035242VPZ Miroslav Novák
035243VPZ Jiří Rejholec
035244VPZ Pavel Synáč
035245VPZ František Šícha
035246PPZ Pavel Bína
035247PPZ Stanislav Černohorský
035248PPZ Zdeněk David
035249PPZ Milan Dutka
035250PPZ Monika Jadrníčková
035251PPZ Vladimír Kratochvíl
035252PPZ Tomáš Kurča
035253PPZ Zdeňka Simonicsová
035254PPZ Mária Šimčáková
035255PPZ Rostislav Škarda
035256PPZ Jiří Šmarda
035257PPZ Jiří Švéda
035258PPZ Stanislav Víta
035259VPZ Vít Hlavatý
035260VPZ Marcela Lacmanová
035261VPZ Petr Doskočil
035262VPZ Stanislav Droppa, DiS



Strana 11Finanční zpravodaj 1/1/2006

035263VPZ Karel Lízner
035264VPZ Ing. Věra Vláčilová
035265VPZ Dagmar Černá
035266VPZ Ing. Jaromír Černý
035267VPZ Bc. Richard Bönsch
035268VPZ Miroslav Smrž
035269VPZ Pavel Vysloužil
035270VPZ Jana Kautská
035271VPZ Lubomíra Lipenská
035272VPZ Tomáš Kroupa
035273VPZ Iveta Dandová
035274PPZ AUTO ENGE, a.s.
035275PPZ D R U P O L, výrobní družstvo
035276PPZ AZ SERVIS, s.r.o.
035277VPA STAALKER PRAHA s.r.o.
035278PPZ Antonín Brzoň
035279PPZ Michaela Prachařová
035280VPZ Jana Matyášová
035281PPZ Ing. Vladimír Peca
035282VPZ Jana Krejčí
035283PPZ Radek Samson
035284VPZ Jitka Paličková
035285PPZ Jaroslava Procházková
035286PPZ Michal Hájek
035287PPZ Jitka Davídková
035288PPZ Šárka Opletalová
035289PPZ Milan Valenta
035290PPZ Elisavet Blejchařová
035291PPZ Eva Kuncová
035292PPZ Michal Nosek
035293PPZ Bc. Jiří Svoboda
035294VPA David Mikeš
035295VPZ Tomáš Halíř
035296VPA Petr Bauer
035297PPZ Ing. Věra Rouhová
035298VPA Ivona Matelová
035299VPA Petr Kýr
035300VPA Ing. Monika Doskočilová
035301VPA Roman Kubeš
035302PPZ Josef Forejt
035303PPZ Jana Nováková
035304VPZ Dana Luňáková
035305PPZ Dana Luňáková
035306VPZ Pavla Šafrová
035307PPZ Marta Veselá
035308PPZ Ludmila Antoňaková
035309PA MPS KASSA s.r.o.
035310PM MPS KASSA s.r.o.
035311VPA Zdeňka Přibilová
035312PPZ Jan Dvořák
035313PPZ Radek Svedek
035314PPZ Ing. Dušan Zeman
035315PPZ MUDr. Jarmila Železná
035316PPZ Ing. Ivo Kopecký
035317PPZ Josef Lukáč
035318PPZ Milada Poplužníková
035319VPZ Monika Kubátová



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 12

Reg. číslo Příjmení/Firma
002238VPA BLANKA BERÁNKOVÁ
002292VPA MILAN KANTA
002321VPA MICHAL LEHKÝ
002357VPA OLDŘICH PYTLÍK
003196PPZ Jiří Targosz
003506VPA Ivan Ťavoda
003553VPA Ing. Dana Suchomelová
004706VPA LENKA KOČOVÁ
005459VPA MILOSLAVA JAGRIOVÁ
005631PPZ Ing. Dagmar Čespivová
006398VPA KAREL PROKOPIUS
007085VPA JANA JANČOVÁ
007252VPA Ing. MARCELA RŮČKOVÁ
007459VPA Ing. ANTONÍN STAŠEK
009083VPA KAMIL KAZDA
009316VPA Miroslav Straka
009348VPA VERONIKA DUHAJSKÁ
010351VPA Roman Hejda
010572PPZ Romana Bohánková
010572PPZ Romana Bohánková
011129PPZ Naděžda Mikulášková
011219PPZ Miluše Grundová
011767PPZ Michal Siegel
012387VPA Věra Truncová
013245PPZ Alena Mašková
013856VPA Anežka Pazáková
013942PPZ Ing.arch. Jana Medková
014256VPA Miroslav Terrich
014466PPZ Jiří Šafránek
014789PPZ Daniela Němcová
015137PPZ Pavla Audyová
015428PPZ Libuše Novotná
016676VPA Alena Bartošová
016792PPZ Dagmar Princlíková
016802PPZ Hana Hettenbergerová
017950VPA Tomáš Hlávka
018744VPZ Petr Mikas
018870VPZ Marie Hošková
018905PPZ Olga Ceé
019790PPZ Jana Prokešová
019916VPA Pavel Zlesák
019922VPA Martina Kolačevová
020126VPZ Zdeněk Fichtner
023722VPZ Vítězslav Herold
025036VPZ Ing. Martin Fišer
025046VPZ Ing. Petr Bak
025108VPZ Zdeněk Zeman
027062PPZ Petr Kocourek
029321VPZ Dr.Ing. Luboš Sychra
029419PPZ Veronika Šmídová
031073VPA Věra Dobišová
031128VPZ Monika Handtová
032637PPZ Drahoslav Klíma

Seznam zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí



Strana 13Finanční zpravodaj 1/1/2006

Podle ustanovení § 5 odst. 9 zákona č. 215/2005 Sb.,
o registračních pokladnách a o změně některých
zákonů (zákon o registračních pokladnách) zveřejňuje

Ministerstvo financí seznamy certifikovaných typů
registračních pokladen:

1) s fiskální pamětí:
Obsahem následujícího seznamu je přehled cer-

tifikovaných typů fiskálních pokladen, kterým minis-
ter/stvo udělilo certifikaci po 4. 11. 2005, podle zákona
o registračních pokladnách. Přehled obsahuje označení 

výrobce nebo dovozce registračních pokladen s fiskální
pamětí, sérii registračních pokladen, jejich typ, popř.
používané obchodní názvy.

Přehled všech doposud certifikovaných typů fiskál-
ních pokladen, kterým ministerstvo udělilo certifikaci
podle zákona o registračních pokladnách, je zveřejněn

na internetových stránkách http://cds.mfcr.cz v části
„Registrační pokladny“.

2

Seznamy certifikovaných typů registračních pokladen

Referent: Ilona Engelmannová, tel.: 257 044 377 Č.j.: 47/11 538/2006-473

Firma Registrační Typ registrační pokladny Obchodní 

pokladny série název/názvy

ATComputers a. s. FP-220UC x EPSON FP-220UC A, EPSON FP-220UC
EPSON FP-220UC B

a EPSON FP-220UC D
ATComputers a. s. - - EPSON FP-T88UC EPSON FP-T88UC

FAST ČR, a. s. SCR xxx SCR 538, SCR338 Sencor SCR
UNIPROX, spol. s r.o. - - Unitron HT 358 Unitron HT 358

2) bez fiskální paměti:
Obsahem následujícího seznamu je přehled certifi-

kovaných typů pokladen bez fiskální paměti, kterým
byla ministerstvem udělena certifikace po 4. 11. 2005,
za podmínky, že budou upraveny v souladu s certifiko-
vaným postupem podle ustanovení § 5 odst. 7 zákona 
o registračních pokladnách. Zároveň je určena lhůta,
do které lze dodatečnou úpravu provést. Jedná se 
o pokladny, které jsou či mohou být již používány 

v současné době, ale bez výše uvedených úprav by
nesplňovaly funkční a technické podmínky pokladny
vyplývající ze zákona o registračních pokladnách. 
Přehled rovněž obsahuje označení výrobce nebo
dovozce registračních pokladen bez fiskální paměti,
sérii registračních pokladen, jejich typ, příp. používané
obchodní názvy a lhůtu, do které lze dodatečnou
úpravu provést.

Firma Registrační   Typ registrační pokladny Obchodní Dodatečné 

pokladny název/názvy úpravy lze

série provést do

ATComputers a. s. FP-220UC x EPSON FP-220UC A, EPSON FP- 31. 12. 2006
EPSON FP-220UC B 220UC

a EPSON FP-220UC D
ATComputers a. s. - - EPSON FP-T88UC EPSON FP- 31. 12. 2006

T88UC



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 14

Přehled všech doposud certifikovaných typů pokla-
den bez fiskální paměti, kterým byla ministerstvem
udělena certifikace za podmínky, že budou upraveny 
v souladu s certifikovaným postupem podle ustanovení

§ 5 odst. 7 zákona o registračních pokladnách, je zve-
řejněn na internetových stránkách http://cds.mfcr.cz 
v části „Registrační pokladny“.

Obsahem tohoto seznamu je přehled  nově uděle-
ných osvědčení o autorizaci servisních středisek, 
vydaných Ministerstvem financí, podle zákona o regist-
račních pokladnách, jež nabyla právní moci k 6. 1. 2006.
Přehled obsahuje označení servisního střediska, číslo
autorizace, označení výrobce/dovozce certifikovaných

typů registračních pokladen, se kterými má servisní
středisko uzavřenu smlouvu o poskytování servisu.
Kompletní přehled všech autorizovaných servisních
středisek je k dispozici na internetových stránkách MF
České daňové správy.

Seznam udělených osvědčení o autorizaci servisních středisek

Číslo
Název servisního střediska DIČ Certifikované typy reg. pokladen společnosti

autorizace

A0009 MARK SERVIS - Romana Kunáková CZ6562071076 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.

A0010 TVRDÍK SERVIS CZ6308200294 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.,
CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.

A0015 Miroslav Hlinovský CZ520508057 CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.
A0018 Boleslav Hőfer  CZ5705010443  SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0021 Stanislav Kyselý CZ6211221522 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0025 Daniel Císař CZ6709290962 SYSTEM-COMMERCE,s.r.o.
A0026 Karel Rendl CZ5511040491 SYSTEM-COMMERCE,s.r.o.
A0027 Milan Úlovec SEKAT CZ5701190132 SYSTEM-COMMERCE,s.r.o.

servis kancelářské techniky
A0029 Jaroslav Smolík CZ5809271171 CONSULTA  BÜROTECHNIK, s.r.o. 
A0030 Martin Dytrich CZ7408305773 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0031 Jiří Chlebníček CZ5910190187 SYSTEM-COMMERCE,s.r.o.
A0032 Břetislav Zobaník CZ6512181148 CONSULTA  BÜROTECHNIK, s.r.o. 
A0034 Ing. Stanislav Doležal CZ6611301455 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0036 Petr Hejda CZ6404022020 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0037 Josef Pavlík CZ520721358 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0038 BOHEMIACHLAD spol. s r. o. CZ25087738 CONSULTA  BÜROTECHNIK, s.r.o. 

A0039 MIKROSERVIS CZ6104020780 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
Pavel Charvát

A0041 Miloš Brand CZ5412252890 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0042 K - SERVIS - Jan Kortus CZ7605112768 CONSULTA  BÜROTECHNIK, s.r.o. 
A0043 BRUNA SHARP SERVIS, s.r.o. CZ25852531 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.

A0044 Panský dvůr, akciová společnost CZ64831825 CONSULTA  BÜROTECHNIK, s.r.o. 

A0047 Miroslav Klvaňa CZ6208101306 CONSULTA  BÜROTECHNIK, s.r.o. 
A0048 Urban František - EMKO CZ7204221585 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.,

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.



Strana 15Finanční zpravodaj 1/1/2006

Ředitelka odboru rozvoj informačních
systémů daňové správy:

Ing. Blanka Hladká, v.r.

A0049 Bedřich Novotný CZ440124065 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0050 Weiser Jaromír CZ6106030854 SYSTEM-COMMERCE s.r.o., 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.
A0051 PONAST spol. s r.o. CZ47678232 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0052 Jiří Škvára CZ5507290008 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0053 ALERT s.r.o. CZ49101102 CONSULTA  BÜROTECHNIK, s.r.o. 
A0054 Mojmír Kalina CZ390805025 SYSTEM-COMMERCE s.r.o., 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.
A0055 Lumír Mikenda CZ5609011111 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0056 Petr Hošek CZ6003150593 SYSTEM-COMMERCE s.r.o., 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.
A0057 Kancelářská technika Uno, s.r.o. CZ64826031 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.

A0059 RENTO spol. s r.o. CZ48582573 CONSULTA  BÜROTECHNIK, s.r.o. 
A0062 Jaroslav Ralbovský - Rotes  CZ500913166 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.
A0064 UNIPROX, spol. s r.o. CZ00558851 UNIPROX,spol.s r.o.
A0092 Martin Šebek CZ7409283277 SYSTEM-COMMERCE s.r.o., 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 16

3

Pokyn č. D - 292

Sdělení MF k § 38nc zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů - Závazné posouzení způsobu,
jakým byla vytvořena cena sjednávaná mezi spojenými osobami

Referent: Ing. Michal Roháček, tel.: 257 044 162 Č.j.: 39/116 680/2005 - 393
Mgr. Lucie Vojáčková, tel.: 257 044 157 ze dne 23. 12. 2005

V rámci novely zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (ZDP) byl 
do ZDP zaveden pojem „závazné posouzení způsobu,
jakým byla vytvořena cena sjednávaná mezi spoje-
nými osobami“ (dále jen závazné posouzení), kterým
jsou do českého daňového práva implementovány tzv.
předběžné cenové dohody (neboli předběžná cenová
ujednání). 

§ 38nc ZDP navazuje na § 34b zákona č. 337/1992
Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen ZSDP), který upravuje postup při vydá-
vání závazného posouzení obecně, přičemž určuje
využití závazného posouzení na případy tzv. převodních
cen (viz také Směrnice OECD o převodních cenách 
pro nadnárodní podniky a daňové správy - dále jen
Směrnice OECD). Závazné posouzení přebírá principy
předběžných cenových dohod ve smyslu Směrnice
OECD (odstavce 4.124 - 4.166) a dalších mezinárod-
ních standardů (dále jen APA - z anglického Advance
Pricing Agreement) a přizpůsobuje je podmínkám čes-
kých daňových zákonů. Závazné posouzení dává
poplatníkům možnost ověřit si předem, zda způsob
tvorby cen, které jsou sjednávané mezi spojenými 
osobami (sdruženými podniky), je pro účely stanovení
základu daně v souladu s principem tržního odstupu,
jak je obsažen v článku 9 - Sdružené podniky, smluv 
o zamezení dvojího zdanění a v § 23 odst. 7 ZDP. 

Na žádost daňového subjektu správce daně roz-
hodne, zda tento poplatník zvolil takový způsob tvorby
ceny, který povede k řádnému rozdělení příjmů 
a výdajů mezi spojenými osobami, resp. sdruženými
podniky. Pro tohoto poplatníka  bude toto rozhodnutí
znamenat určitý stupeň jistoty v otázce, jak bude
správce daně posuzovat jím nastavené ceny pro účely
stanovení základu daně. Pokud subjekt bude v  období,
pro které bylo rozhodnutí o závazném posouzení
vydáno, naplňovat všechny podmínky, na jichž základě
správce daně rozhodl, a zásadně se nezmění skuteč-
nosti ovlivňující způsob tvorby ceny, bude správce daně
při daňové kontrole či při jiném způsobu dokazování 
a stanovení daně považovat takto vytvořenou cenu 
za cenu obvyklou ve smyslu § 23 odst. 7 ZDP.

Při aplikaci tohoto ustanovení správce daně vychází
především z postupů doporučených Směrnicí OECD 

a zároveň přihlíží k výsledkům jednání pracovních
orgánů EU v oblasti APA, zejména  EU Joint Tranfer
Pricing Fora.

POSTUP PŘI VYDÁVÁNÍ ZÁVAZNÉHO
POSOUZENÍ

Pro jaké vztahy

Postup dle § 38nc ZDP v návaznosti na § 34b ZSDP
se použije pro případy, kdy poplatník sjednává ceny 
v obchodních vztazích s osobami, které jsou vůči němu
osobami spojenými (dále jen poplatník) ve smyslu 
§ 23 odst. 7 ZDP. 

Pro zvýšení právní jistoty může poplatník podat
žádost o posouzení způsobu vytvoření převodní ceny,
který navrhl, a to u případů, které v daném zdaňovacím
období probíhají nebo v budoucnu proběhnou. Nelze
žádat o závazné posouzení obchodních vztahů, které 
již ovlivnily výši daňové povinnosti (základ daně či
daňovou ztrátu) ve zdaňovacím období, za něž vznikla
povinnost podat daňové přiznání.  

V případě, kdy obchodní vztah probíhá již řadu let,
lze žádat o závazné posouzení pouze pro rok, v němž 
je žádost podána a do budoucna. Pokud poplatník 
i v minulosti uplatňoval stejný způsob tvorby pře-
vodních cen, může při vydání kladného rozhodnutí
předpokládat, že i přes neplatnost závazného posou-
zení pro minulá období bude správce daně v případě
daňové kontroly za tyto roky při zjiš�ování správného
nastavení převodních cen postupovat podobně jako 
při vydání závazného posouzení a pokud podmínky
odpovídají, dojde v podstatě ke stejným závěrům.

Kdo podává žádost

Žádost může podat poplatník, na kterého se závazné
posouzení bude vztahovat, tedy který výše uvedenou
cenu sjednává. 

Pro případ, kdy se na posuzované transakci bude
podílet  právnická osoba, která ještě nebyla založena,
může žádost podat jiná osoba, např. zakladatel této



Strana 17Finanční zpravodaj 1/1/2006

právnické osoby nebo jeho zplnomocněný zástupce 
v souladu s § 9 a § 10 ZSDP. Podmínkou je, že zřizovaná
právnická osoba musí být dostatečně identifikována,
tzn. musí být zejména uveden její název, forma společ-
nosti, sídlo, místo podnikání, místo v organizační struk-
tuře skupiny podniků a popis obchodních činností. 

Komu předložit žádost

Žádost o závazné posouzení podá poplatník místně
příslušnému správci daně, tedy svému finančnímu
úřadu. V případě podání žádosti pro právnickou osobu,
jejíž založení se předpokládá, žádost bude předložena
správci daně, který by byl místně příslušný této práv-
nické osobě po jejím založení.  

Postup daňové správy při posouzení způsobu tvorby
ceny

Správce daně, který posuzuje způsob tvorby převod-
ních cen, vychází z předpokladu, že údaje uvedené
poplatníkem jsou úplné a pravdivé. Povinností správce
daně není ověřovat veškeré finanční ukazatele, skuteč-
nou výši nákladů a výnosů, skutečný objem plnění,
parametry výrobků a služeb apod. Správce daně prověří
srovnatelné podmínky a zhodnotí, zda způsob tvorby
ceny, který poplatník navrhuje, je v souladu s principem
tržního odstupu. 

Pokud následně v průběhu daňové kontroly, míst-
ního šetření či jiného způsobu dokazování správce daně
zjistí, že uvedené podmínky nesouhlasí se skuteč-
nostmi, na jejichž základě bylo rozhodnutí o závazném
posouzení vydáno, rozhodnutí o závazném posouzení
zruší dle § 34b odst. 5 ZSDP. 

Při rozhodování o vydání závazného posouzení bude
správce daně vycházet ze způsobu tvorby ceny, který si
zvolil poplatník. Pokud poplatník dostatečně zdůvodní
volbu tohoto způsobu, bude se tento způsob považovat
za náležitý pro vydání závazného posouzení. 

Při posuzování žádosti se postupuje ve shodě 
s postupy pro ověřování cen obvyklých/převodních cen
v případech přezkoumání správnosti stanovení základu
daně a daně (viz také metodický pokyn Ministerstva
financí D - 258 - Sdělení Ministerstva financí k uplat-
ňování mezinárodních standardů při zdaňování trans-
akcí mezi sdruženými podniky - převodní ceny). 

Správce daně má právo veškeré informace nutné 
k ověření správnosti způsobu tvorby ceny prověřit, a to
způsoby uvedenými v ZSDP, případně formou meziná-
rodní spolupráce (zákon č. 253/2000 Sb., o mezinárodní
pomoci při správě daní, článek Výměna informací
dvoustranných smluv o zamezení dvojího zdanění).

Vydání rozhodnutí

O žádosti o závazné posouzení ceny rozhoduje pří-
slušný správce daně (§ 38nc odst. 3 ZDP). 

Správce daně není zákonem vázán vydat rozhodnutí
v určité lhůtě. Příslušný správce daně vydá toto rozhod-
nutí  bez zbytečných odkladů, nebo� při správě daní
není přípustné, aby správce daně prodlužoval dobu
vydání rozhodnutí vlastní nečinností. Lhůtu prodlužují
také postupy, které musí správce daně učinit pro zjiš-
tění podmínek pro vydání rozhodnutí. 

Vydané rozhodnutí musí vedle podstatných náleži-
tostí rozhodnutí podle § 32 odst. 2 ZSDP obsahovat
také náležitosti dle § 34b odst. 2 ZSDP: 

a) údaje, na jejichž základě bylo rozhodnuto, tzn. že
nedílnou součástí rozhodnutí musí být výčet údajů
dle § 38nc odst. 2 ZDP,  případně odkaz na ně
(např. rozhodnuto bylo na základě dokumentace
převzaté finančním úřadem v… protokolem 
o ústním jednání č.j. … ze dne …),

b) odůvodnění rozhodnutí, 
c) časový a věcný rozsah (zejména uvedení zdaňova-

cích období, pro které je rozhodnutí vydáno),
d) poučení o odvolání.

Účinnost rozhodnutí 

Rozhodnutí je účinné vůči správci daně, který jej
vydal, popř. vůči správci daně prvního stupně po změně
místní příslušnosti, a vůči poplatníkovi, kterému je roz-
hodnutí vydáno. Zúčastněným osobám (tj. ostatním oso-
bám, které se účastní posuzovaného obchodního vztahu)
a ostatním dotčeným správcům daně (příslušným zúčast-
něnými osobám) se rozhodnutí doručuje na vědomí.

Pokud jsou zúčastněnými osobami osoby uvedené 
v § 2 odst. 3 a § 17 odst 4 ZDP, kterým nevzniká daňová
povinnosti z příjmů plynoucích ze zdrojů na území ČR,
a tyto osoby jsou rezidenty státu, s nímž má ČR uza-
vřenu smlouvu o zamezení dvojího zdanění a tato
smlouva umožňuje provádění mezinárodní výměny
informací o daňových subjektech, pak je rozhodnutí
zasláno na vědomí jako tzv. spontánní výměna infor-
mací příslušnému úřadu smluvního státu a dále jeho
rezidentovi, který je zúčastněnou osobou. (Tento
postup se neuplatní v případě, že již byl s tímto státem
zahájen proces uzavírání bilaterální APA na základě
článku 25 smlouvy o zamezení dvojího zdanění.)

Rozhodnutí o závazném posouzení je účinné 
pro zdaňovací období uvedená v rozhodnutí. 

Vydané rozhodnutí pozbývá účinnosti automaticky
uplynutím tří let od nabytí právní moci nebo dříve dle 
§ 34b odst. 4 ZSDP.



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 18

Správce daně může toto rozhodnutí zrušit, pokud
zjistí, že bylo vydáno na základě nepřesných, neúplných
či nepravdivých údajů daňového subjektu, nebo pokud
o jeho zrušení požádá daňový subjekt přičemž prokáže,
že došlo ke změně podmínek, za kterých bylo vydáno, či
pokud na základě změny podmínek dojde k vydání
nového rozhodnutí pro totéž období. 

Poplatník může při podání žádosti o zrušení rozhod-
nutí o závazném posouzení požádat o vydání nového
rozhodnutí pro danou transakci. 

Správce daně může, v souladu s postupy dle ZSDP,
ověřovat údaje, na jejichž základě bylo rozhodnutí 
o závazném posouzení ceny vydáno, a to i v meziná-
rodním kontextu. Zjistí-li správce daně, že pod-
mínky, na jejichž základě bylo rozhodnuto, se změnily
či nebyly za dané období dodrženy, rozhodnutí o závaz-
ném posouzení zruší a případně určí dopad na výši
daně. 

CO MUSÍ ŽÁDOST OBSAHOVAT

Poplatník předloží vlastní žádost o vydání závazného
posouzení v úředním jazyce dle § 3 ZSDP. 

Žádost musí obsahovat  údaje vyjmenované v § 38nc
odst. 2 ZDP. Při předkládání příslušné dokumentace
(zejména dle písm. f) citovaného ustanovení poplatník
musí doložit všechny skutečnosti, které budou mít vliv
na posuzovaný způsob tvorby ceny. Správce daně je
oprávněn žádat vysvětlení a doplnění žádosti ve smyslu
§ 2 odst. 9 ZSDP. 

K rozsahu příslušné dokumentace zveřejnilo Minis-
terstvo financí pokyn řady D (D - 293 - Sdělení Minis-
terstva financí k rozsahu dokumentace způsobu tvorby
cen mezi spojenými osobami). Zásady uvedené v tomto
sdělení vychází především z Kodexu chování ohledně
dokumentace tvorby převodních cen pro nadnárodní
podniky v EU (Code of Conduct on Transfer Pricing
Documentation for Associated Enterprises in the EU)
vydaného Evropskou komisí na základě závěrů jednání
EU Transfer Pricing Fora a ze Směrnice OECD 
pro převodní ceny. 

Poplatník v žádosti o vydání závazného posouzení
zdokumentuje skutečnosti, které mohou mít podstatný
vliv na posuzovaný způsob tvorby ceny, kterými mohou
být především: 

• informace o skupině (případně Masterfile) - popis
podnikatelské činnosti, komplexní vlastnická a orga-
nizační struktura celé skupiny, právní formy spo-
jených osob, informace o spojených osobách
podílejících se na obchodních vztazích včetně pře-
hledu hospodářských výsledků jednotlivých spoje-

ných osob, rozdělení funkcí ve skupině, rozdělení
rizik, přehledy o vlastnictví nehmotného majetku
(licence, patenty, know-how apod.) a toku licenčních
poplatků,  přehled uplatňované politiky převodních
cen, seznam ujednání o podílení se na nákladech,
přehled uzavřených předběžných cenových dohod
(vydaných závazných posouzení) zúčastněných spo-
lečností,  závazek  společnosti, že v případě nedosta-
tečného obsahu těchto informací o skupině dodá 
v přiměřeném čase další důkazy atd. V případě, že se
některé výše uvedené okolnosti v blízkém čase změ-
nily či budou měnit, tyto změny by měly být rovněž
uvedeny spolu s odůvodněním. 

• informace o podniku - přesný popis podnikatelské
činnosti, kompletní vlastnická a organizační struk-
tura, hospodářský výsledek z minulých let a příslušné
finanční ukazatele, přijaté strategie apod.

• informace o obchodním vztahu (transakci) - přesný
popis předmětu obchodního vztahu (např. přesný
popis obchodovaného zboží a služeb), ekonomické 
a obchodní podmínky, všechny relevantní smlouvy
uzavřené mezi dotyčnými subjekty, objem transakce,
funkce a rizika spojená s tímto obchodním vztahem,
apod. V případě nehmotného plnění (řídící a marke-
tingové služby, poradenství, atd.) je třeba dostatečně
popsat charakteristiku poskytovaných služeb, detail-
něji identifikovat účel služeb a očekávaný užitek 
z nich plynoucí.

• informace o ostatních okolnostech majících vliv 
na obchodní vztah - marketingové strategie podniku,
zvláštní ekonomické podmínky na trhu, legislativní
zvláštnosti, apod.

• informace o způsobu tvorby převodních cen - jaký
způsob byl použit, vysvětlení, proč byl tento způsob
zvolen, informace o srovnatelných obchodních vzta-
zích (interních v rámci skupiny či externích probíha-
jících mezi dvěma srovnatelnými nezávislými
podniky), srovnávací analýza dle odstavců 1.15 - 1.35
Směrnice OECD.

OSTATNÍ SOUVISLOSTI

Správní poplatek

Žadatel je povinen uhradit správní poplatek ve výši
50 000,- Kč. Tento správní poplatek je splatný nejpo-
zději před provedením úkonu, tedy před vydáním roz-
hodnutí. Správce daně může výsledek provedeného
úkonu (tedy rozhodnutí o závazném posouzení způ-
sobu tvorby ceny) vydat až po zaplacení poplatku (viz 
§ 5 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů). Způsob placení správ-
ních poplatků stanoví § 59 ZSDP. 



Strana 19Finanční zpravodaj 1/1/2006

Odvolání

Proti vydanému rozhodnutí o závazném posouzení
způsobu tvorby ceny je možné podat odvolání v souladu
s § 48 ZSDP případně použít další opravné prostředky. 

Náměstkyně ministra financí:
Ing. Dana Trezziová, v. r.

4

Pokyn č. D - 293

Sdělení MF k rozsahu dokumentace způsobu tvorby cen mezi spojenými osobami

Referent: Mgr. Lucie Vojáčková, tel.: 257 044 157 Č.j.: 39/116 682/2005 - 393
Ing. Michal Roháček, tel.: 257 044 162 ze dne 23. 12. 2005

1. Úvod

V reakci na současný vývoj v oblasti převodních cen,
na požadavky členství České republiky v mezinárodních
organizacích, stejně jako na ohlasy daňové veřejnosti,
vydává Ministerstvo financí v rámci tohoto sdělení
doporučení pro rozsah dokumentace k tvorbě převod-
ních cen mezi spojenými osobami.

Toto sdělení  má za úkol zveřejnit standardy 
při dokumentování správnosti nastavení převodních
cen tak, aby byly v souladu s  § 23 odst. 7 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů (dále ZDP) a článkem 9 většiny dvoustran-
ných smluv o zamezení dvojího zdanění, tedy v souladu
s principem tržního odstupu, který je blíže specifikován
v Kapitole 1 Směrnice OECD o převodních cenách 
pro nadnárodní podniky a daňové správy (dále jen
Směrnice).

Související zásady k aplikaci ustanovení týkajících 
se  převodních cen obecně vychází ze ZDP (přede-
vším § 23 odst. 7 a dalších ustanovení) a jsou blíže
popsány v pokynu D - 258 - Sdělení Ministerstva financí 
k uplatňování mezinárodních standardů při zda-
ňování transakcí mezi sdruženými podniky - převodní
ceny.

Každý poplatník by se měl snažit určit převodní ceny
pro daňové účely ve shodě s principem tržního odstupu,
vycházeje z informací rozumně přístupných v čase sta-
novení těchto cen. Jeho povinností je potom v rámci
dokazování tvrzené daně dostatečně doložit, jak byly
tyto ceny vytvořeny a zda by byly vytvořeny stejně 
i v případě, kdyby byly sjednávány mezi dvěma nezávis-
lými podniky. Pokud podnik tuto povinnost nesplní,
může vůči němu správce daně uplatnit ustanovení 
§ 23 odst. 7 ZDP.

V zájmu daňové správy by bylo vytvořit co nejširší
škálu požadavků na poplatníky, aby návazně byla
schopna získat veškeré dokumenty, které bude v rámci
daňového řízení nutné zajistit. Naopak daňová veřej-
nost usiluje o co nejkonkrétnější a nejužší výčet údajů,
které bude správci daně poskytovat. Účelem stanovení
doporučení pro rozsah dokumentace je proto vytvořit
jakýsi konsensus těchto dvou tendencí tak, aby se zajis-
til dostatečný objem dokumentů pro účely daňové
správy a aby požadované množství zároveň nepřinášelo
nadměrné zatížení poplatníkům.

Toto sdělení se vztahuje jak na čistě tuzemské
obchodní vztahy mezi spojenými osobami v rámci
České republiky, tak na obchodní vztahy přeshraniční,
tedy na osoby ze skupiny nadnárodních podniků se síd-
lem na území České republiky.  

2. ČR jako členský stát OECD

Česká republika jako člen OECD aplikuje zásady 
a doporučení, které tato mezinárodní organizace
vydává.

Všeobecně uznávaným manuálem, který slouží jako
návod pro poplatníky i daňovou správu pro řešení otá-
zek tvorby převodních cen, je Směrnice o převodních
cenách pro nadnárodní podniky a daňové správy vypra-
covaná ve formě Zprávy Výboru pro fiskální zále-
žitosti OECD (dále jen Směrnice). Tato Směrnice není 
pro Českou republiku právně závazná, přesto je pova-
žovaná jako velice efektivní a její zásady dodržuje nejen
česká daňová správa a všechny členské země OECD,
ale i velké množství ostatních nečlenských států.

Dokumentací tvorby převodních cen se zabývá Kapi-
tola V. Směrnice. 



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 20

3. ČR jako členský stát EU

Evropská unie si dala za cíl vytvořit pravidla, podle
kterých by společnosti v evropských zemích dle jed-
notných postupů připravovaly povinné dokumen-
tační balíčky k obchodním vztahům se spojenými oso-
bami. 

Nejen za tímto účelem byla ustanovena pracovní
skupina pro otázky zdaňování nadnárodních podniků -
EU JOINT TRANSFER PRICING FORUM (dále jen
EU JTPF), která na základě pravidelných zasedání 
v letech 2004 a 2005 vytvořila nový koncept EU Tran-
sfer Pricing Documentation (Koncept evropské doku-
mentace k převodním cenám, dále jen EU TP
Documentation), na jehož základě byl přijat Kodex
chování ohledně dokumentace tvorby převodních cen
pro nadnárodní podniky v EU (Code of Conduct on
Transfer Pricing Documentation for Associated
Enterprises in the EU, dále jen Kodex). Tato smluvená
pravidla poskytují členským státům nástroj k imple-
mentaci  společných a částečně centralizovaných zásad
k dokumentaci tvorby převodních cen. 

Důvodem vzniku jednotných pravidel je ta skuteč-
nost, že existence odlišných úprav dokumentační povin-
nosti v každém státě by měla za důsledek vytvoření
nových překážek mezinárodního obchodu, které se
Evropská unie naopak snaží odbourávat. Existence roz-
dílů v rámci zemí EU činí společnostem další kompli-
kace při zakládání nebo provádění obchodní činnosti se
spojenými osobami se sídlem v jiném členském státě.
Příprava velkého množství různých dokumentačních
balíčků pro ně pak může být ekonomicky a časově
náročná. 

4. Koncept evropské dokumentace k převodním cenám
(EU TP Documentation)

Základním principem EU TP Documentation 
je skutečnost, že skupina nadnárodních podniků při-
praví dokumentaci k převodním cenám ve dvou čás-
tech.

I. První částí je základní dokumentace (tzv. „Mas-
terfile“), tedy přesně vymezený dokumentační
balíček obsahující informace o celé skupině pod-
niků, jednotně použitelný pro všechny členské
státy EU. Informace by měly znázorňovat
všechny ekonomické skutečnosti a poskytnout
jakýsi celkový přehled o nadnárodní společnosti.
V rámci tohoto balíčku je zdokumentována poli-
tika převodních cen pro celou skupinu a jsou zde
vysvětleny všechny interní obchodní vztahy.

Základní dokumentace (Masterfile) by měla
obsahovat hlavně tyto informace:

a) obecný popis podnikatelské činnosti a podni-
katelské strategie skupiny podniků, včetně
změn podnikatelské strategie ve srovnání 
s předchozím daňovým rokem; 

b) obecný popis organizační, právní a provozní
struktury skupiny podniků (včetně organi-
začního schématu, seznamu členů skupiny 
a popisu podílu mateřské společnosti v dceřin-
ných společnostech); 

c) obecný popis spojených osob, které se účastní
obchodních vztahů vůči spojeným osobám 
v EU; 

d) obecný popis obchodních vztahů, na nichž se
podílejí spojené osoby v EU, tj. obecný popis:
- toku transakcí (hmotného a nehmotného

majetku, služeb, financí atd.);
- průběh fakturací; 
- rozsah transakcí;

e) obecný popis vykonávaných funkcí, předpo-
kládaných rizik a popis změn funkcí a rizik 
ve srovnání s předchozím daňovým rokem,
např. změny z čistě distribuční společnosti 
na komisionářskou společnost;

f) vlastnictví nehmotného majetku (patentů,
ochranných známek, obchodních značek,
know-how apod.) a placené nebo přijímané
licenční poplatky;

g) politiku dané skupiny týkající se tvorby převod-
ních cen nebo popis systému převodních cen této
skupiny, který ukazuje, že tvorba převodních cen
je v souladu s principem tržního odstupu;

h) seznam ujednání o podílení se na nákladech,
seznam předběžných cenových dohod (závaz-
ných posouzení) a seznam pravidel týkajících
se aspektů převodních cen, pokud se vztahují
na spojené osoby v EU;

i) závazek každého domácího daňového poplat-
níka, že na žádost a v přiměřené časové 
lhůtě poskytne doplňující informace v souladu
s vnitrostátními pravidly.

II. Každý podnik ve skupině si navíc připraví doku-
mentaci specifickou pro konkrétní zemi, požado-
vanou členským státem v místě své rezidence. Ta
by v návaznosti na základní dokumentaci měla
obsahovat především:

a) podrobný popis podnikatelské činnosti a pod-
nikatelské strategie, včetně změn podnikatel-
ské strategie ve srovnání s předchozím
daňovým rokem; 

b) popis obchodních vztahů, kterých se tento
podnik účastní:
- tok transakcí (hmotného a nehmotného

majetku, služeb, financí atd.);
- průběh fakturací;
- rozsah transakcí;



Strana 21Finanční zpravodaj 1/1/2006

c) srovnávací analýzu, tj.:
- charakteristické vlastnosti majetku nebo

služeb;
- funkční analýzu (vykonávané funkce, pou-

žívaný majetek, předpokládaná rizika);
- smluvní podmínky;
- ekonomické okolnosti; 
- zvláštní obchodní strategie;

d) vysvětlení týkající se výběru a uplatňování
metod(y) tvorby převodních cen, tj. proč byla
zvolena konkrétní metoda tvorby převodních
cen a jak byla uplatněna; 

e) případně relevantní informace o vnitřních
a/nebo vnějších srovnatelných údajích; 

f) popis způsobu začlenění podniku do celosku-
pinové politiky převodních cen.

Všeobecně by se mělo nechat na uvážení poplat-
níků, jaké dokumenty zajistí za skupinu jako
celek a které dokumenty pak doplní každý 
podnik sám. Společnost by měla mít možnost
zahrnout některé údaje ze specifických infor-
mací do dokumentace základní, avšak tyto údaje
musí být vždy v takové kvalitě, jako by byly 
vytvořeny pro dokumentaci specifickou pro kon-
krétní stát.  Základní zásadou by měl tedy zůstat
fakt, že podnik by měl nakonec mít k dispozici
veškeré dokumenty, které po něm daný stát poža-
duje.

Graficky lze koncept EU TP Documentation ilustrovat
následovně

Dokumentační balíček pro stát A by se skládal 
z Masterfile doplněným o specifickou dokumentaci
požadovanou státem A. Obdobně by společnost 
pro splnění dokumentačních požadavků ve státě B
doplnila Masterfile o dokumentaci požadovanou tímto
státem B.

Předpokládá se, že dokumentaci základní budou 
za skupinu zpracovávat odborníci s hlubšími znalostmi
problematiky převodních cen a tudíž by měla mít lepší
vypovídací schopnost a měla by obsahovat všeobecně
kvalitnější údaje než v případě, kdyby si každý podnik
připravoval svou dokumentaci zvláš�. Správce daně by
tak měl získat přehled o veškerých obchodních vztazích
uvnitř skupiny a lépe pochopit celou její politiku pře-
vodních cen. 

Důležitou otázkou je též užití informací získaných 
z rejstříků a placených databází. Součástí specifické
dokumentace jsou i informace o srovnatelných nezávis-
lých obchodních vztazích (transakcích) jak interních,
tak externích. Bylo konstatováno, že ne všechny pod-
niky mají k dispozici databáze k nalezení srovnatelné
nezávislé ceny z externích zdrojů. Při vyžádání speci-
fické dokumentace by se tedy přednostně měly před-
kládat informace o interních srovnatelných nezávislých
transakcích, teprve poté o externích nezávislých trans-
akcích.

Pro nadnárodní společnosti zatím není použití EU
TP Documentation povinné. Tzn. společnost si sama
může rozhodnout, zda bude vytvářet základní doku-
mentaci za celou skupinu. Sama musí zvážit, zda se
výhody plynoucí z dodržování konceptu vyrovnají
nákladům vynaloženým na tvorbu dokumentace. 

Členské státy budou uplatňovat obdobné požadavky
na dokumentaci k převodním cenám ke stanovení zisků
stálé provozovny.

5. Zásady uplatňované při dokumentaci tvorby převod-
ních cen mezi spojenými osobami v České republice

Všechny členské státy EU včetně České republiky se
rozhodly přijmout evropský kodex EU TP Documenta-
tion a implementovat jeho pravidla bu� do svých
zákonů, nebo za pomoci jiných závazných nástrojů 
a jiných forem sdělení.

Ministerstvo financí se rozhodlo vydat pokyn k roz-
sahu dokumentace způsobu tvorby převodních cen
mezi spojenými osobami, při jehož tvorbě plně akcep-
tovalo výše uvedený koncept a současně zohlednilo veš-
kerá národní specifika a spojitosti, tzn. veškeré zásady
bude aplikovat v souladu s platnými předpisy České
republiky. 

Zásady uveřejněné v tomto sdělení budou uplatňo-
vány jak vůči tuzemským obchodním vztahům se spoje-
nými osobami, tak vůči mezinárodním obchodním
vztahům se spojenými osobami.

Dokumentaci k převodním cenám může  poplatník
správci daně předložit v následujících případech:

a) při dokazování daňové povinnosti,
b) při podání žádosti o vydání závazného posouzení

na základě §38 nc ZDP - Závazné posouzení způ-
sobu, jakým byla vytvořena cena sjednávaná mezi
spojenými osobami,

c) při zahájení řízení o řešení případu vzájemnou
dohodou na základě čl. 25 dvoustranných smluv 
o zamezení dvojího zdanění, které může vyústit
až v předložení případu Arbitrážní komisi v rámci
ustanovení Arbitrážní konvence.



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 22

Lhůty  pro předložení dokumentace k převodním
cenám se řídí dle ZSDP. 

Jak již bylo uvedeno, pro spojené osoby bude použití
Masterfile dobrovolné. Tzn. společnosti si sami mohou
rozhodnout, zda budou základní dokumentaci skutečně
vytvářet za celou skupinu dohromady. V případě, že si
tuto možnost skupina spojených osob zvolí, česká
daňová správa bude v návaznosti na příslušné zákony
aplikovat ustanovení Kodexu chování ohledně doku-
mentace tvorby převodních cen pro nadnárodní pod-
niky v EU.

Bez ohledu na to, zda podnik přijme koncept EU TP
Documentation a rozhodne se  vytvořit základní doku-
mentaci za celou skupinu jednotně, nebo a� už se roz-
hodne dokumentovat tvorbu svých převodních cen
samostatně, předkládaná dokumentace by měla obsa-
hovat tyto informace:

• informace o skupině (případně Masterfile) - popis
podnikatelské činnosti, komplexní vlastnická a orga-
nizační struktura celé skupiny, právní formy spo-
jených osob, informace o spojených osobách
podílejících se na obchodních vztazích včetně 
přehledu hospodářských výsledků jednotlivých 
spojených osob, rozdělení funkcí ve skupině, rozdě-
lení rizik, přehledy o vlastnictví nehmotného
majetku (licence, patenty, know-how apod.) a toku
licenčních poplatků,  přehled uplatňované politiky
převodních cen, seznam ujednání o podílení se 
na nákladech, přehled uzavřených předběžných
cenových dohod (vydaných závazných posouzení)
zúčastněných společností,  závazek  společnosti, 
že v případě nedostatečného obsahu těchto infor-
mací o skupině dodá v přiměřeném čase další 
důkazy atd. V případě, že se některé výše uvedené
okolnosti v blízkém čase změnily či budou měnit,
tyto změny by měly být rovněž uvedeny spolu s odů-
vodněním. 

• informace o podniku - přesný popis podnikatelské
činnosti, kompletní vlastnická a organizační struk-
tura, hospodářský výsledek z minulých let a příslušné
finanční ukazatele, přijaté strategie apod.

• informace o obchodním vztahu (transakci) - přesný
popis předmětu obchodního vztahu (např. přesný
popis obchodovaného zboží a služeb), ekonomické 
a obchodní podmínky, všechny relevantní smlouvy
uzavřené mezi dotyčnými subjekty, objem transakce,
funkce a rizika spojená s tímto obchodním vztahem,
apod. V případě nehmotného plnění (řídící a marke-

tingové služby, poradenství, atd.) je třeba dostatečně
popsat charakteristiku poskytovaných služeb, detail-
něji identifikovat účel služeb a očekávaný užitek 
z nich plynoucí.

• informace o ostatních okolnostech majících vliv 
na obchodní vztah - marketingové strategie podniku,
zvláštní ekonomické podmínky na trhu, legislativní
zvláštnosti, apod.

• informace o způsobu tvorby převodních cen - jaký
způsob byl použit, vysvětlení, proč byl tento způsob
zvolen, informace o srovnatelných obchodních 
vztazích (interních v rámci skupiny či externích 
probíhajících mezi dvěma srovnatelnými nezávislými
podniky), srovnávací analýza dle odstavců 1.15 - 1.35
Směrnice.

Takovýto obsah by měl být pro správce daně dosta-
čující k určení, zda podnik jedná v souladu s principem
tržního odstupu a zda tedy jím stanovené převodní ceny
odpovídají cenám u srovnatelných obchodních vztahů
nezávislých společností. Zároveň jsou tyto požadavky
kompatibilní s EU TP Documentation. 

Pokud by ve výjimečných případech vznikla potřeba
doložit jisté skutečnosti dalšími dokumenty, správce
daně stále může využít současného znění  § 31 zákona
č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění
pozdějších předpisů (Dokazování). K situaci, kdy
správce daně vyžaduje dokumenty nad rámec doporu-
čené dokumentace, by však mělo docházet pouze 
v odůvodněných případech. Při dokazování správce
daně plně respektuje zásadu správy daní, podle které
volí při vyžadování plnění povinností poplatníků jen
takové prostředky, které je nejméně zatěžují a ještě
umožňují řádný výběr daní.

Společnost by měla dokumenty archivovat mini-
málně po dobu, pro kterou lze vyměřit na jejím základě
daň (§ 47 ZSDP), a současně po dobu určenou záko-
nem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů (10 resp. 5 let). 

Náměstkyně ministra financí:
Ing. Dana Trezziová, v. r.



Strana 23Finanční zpravodaj 1/1/2006

Ustanovení § 19 odst. 9 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o účetnictví“), ukládá účetním jednotkám, které
jsou obchodními společnostmi a které jsou emitentem
cenných papírů registrovaných na regulovaném trhu
cenných papírů v členských státech Evropské unie, pou-
žít pro účtování a sestavení účetní závěrky Mezinárodní
účetní standardy upravené právem Evropských spole-
čenství (dále jen „IAS“).

Podle ustanovení § 23 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů“), se 
pro zjištění základu daně z příjmů vychází z výsledku
hospodaření, a to vždy bez vlivu IAS. Poplatník, který
sestavuje účetní závěrku podle IAS, pro účely zákona 
o daních z příjmů použije k zjištění výsledku hospoda-
ření zvláštní právní předpis, kterým je zákon  o účetnic-
tví a vyhlášky, které tento zákon provádějí:
• Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí

některá ustanovení zákona  o účetnictví pro účetní
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v sou-
stavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů 

• Vyhláška č. 501/2002 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona o účetnictví  pro účetní
jednotky, které jsou bankami a jinými finančními
institucemi, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 502/2002 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona  o účetnictví  pro účetní
jednotky, které jsou pojiš�ovnami, ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „české účetní předpisy“).

Z výše uvedeného vyplývá, že poplatník uvedený 
v ustanovení § 19 odst. 9 zákona o účetnictví v průběhu
roku  účtuje v souladu se zákonem o účetnictví podle
IAS, pro daňové účely však musí zjistit a vykázat  výsle-
dek hospodaření před zdaněním na řádku 10 daňového
přiznání k dani z příjmů právnických osob podle čes-
kých účetních předpisů.

Obdobně při úpravě výsledku hospodaření pro účely
zjištění základu daně z příjmů podle ustanovení § 23 
až § 33 zákona o daních z příjmů postupuje bez vlivu
IAS.

Pro zajištění kontinuálního a objektivního zachycení
účetních případů a záznamů tak, aby  v rámci daňové
kontroly bylo možné prokázat, doložit a zkontrolovat
rozdíly, které vznikly mezi jeho účtováním a vykázáním
výsledku hospodaření podle IAS a výsledkem hospoda-
ření vykázaným na řádku 10 daňového přiznání, bude
poplatník, který splňuje výše uvedené podmínky, postu-
povat tímto způsobem:

V případě, že existuje při účtování jednotlivých účet-
ních případů rozdílnost mezi použitím IAS a mezi účto-
váním těchto účetních případů jako když poplatník není
emitentem cenných papírů registrovaných na regulova-
ném trhu cenných papírů v členských státech Evropské
unie (bez vlivu IAS), je nezbytné:

a) doplnit účetní doklad o příslušná čísla účtů, 
na jejichž vrub, či v jejichž prospěch by byl účetní pří-
pad zaúčtován bez vlivu IAS; pokud je rozdílná 
i peněžní částka, doplnit i tuto částku;

b) provádět další záznamy o skutečnostech které jsou
předmětem účetnictví způsobem, který odpovídá účet-
ním metodám a zápisům v hlavní knize a v knize ana-
lytických účtů, a to v členění a uspořádání, jenž stanoví
zvláštní právní předpisy pro účetní jednotku, která je
obchodní společností, ale která není emitentem cen-
ných papírů registrovaných na regulovaném trhu cen-
ných papírů v členských státech Evropské unie;

c) zpracovat přehled, který  svým obsahovým vymeze-
ním, členěním a uspořádáním odpovídá výkazu zisku
a ztráty, jenž je povinna podle českých účetních
předpisů sestavit účetní jednotka, která je obchodní
společností, ale která není emitentem cenných
papírů registrovaných na regulovaném trhu cenných
papírů v členských státech Evropské unie.

V souladu s výše uvedeným pokynem bude poplatník
postupovat s účinností od prvního dne počátku zdaňo-
vacího období, které započalo v roce 2006. 

Náměstkyně ministra financí:
Ing. Dana Trezziová, v. r.

5

Pokyn č. D - 295

Sdělení MF pro účetní jednotky, které jsou dle § 19 odst. 9 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, povinny použít pro účtování a sestavení účetní závěrky 

Mezinárodní účetní standardy upravené právem Evropského společenství, 
v souvislosti se zjištěním základu daně dle § 23 odst. 2 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Referent: Ing. Ilona Součková, tel.: 257 044 285 Č.j.: 39/120398/2005 - 391
ze dne 23. 12. 2005



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 24

Na základě zmocnění podle § 24 odst. 2 písm. k) 
bod 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Minis-
terstvo financí sděluje:

1) Průměrné ceny pohonných hmot v Kč/l včetně
DPH uplatňované jejich  rozhodujícími prodejci 
v České republice ve zdaňovacím  období roku
2005 u jednotlivých druhů činily:   

Benzin Speciál BA - 91   ...................... 27,99 Kč
Benzin Natural BA - 95   ...................... 28,59  Kč
Benzin Super BA - 98   ...................... 32,23  Kč
plus (Natural)
Benzin Normál BA - 91   ...................... 28,91  Kč
(Natural)
Nafta motorová ...................................... 27,93  Kč
Bionafta ...................................... 27,45  Kč

2) Tyto ceny může poplatník použít pro účely stano-
vení výdajů za spotřebované pohonné hmoty 
ve výši náhrady výdajů za  spotřebované pohonné
hmoty podle § 24 odst. 2 písm. k) bod 3 zákona, 
t.j. u vlastních silničních motorových vozidel 
nezahrnutých do obchodního majetku a silnič-
ních motorových vozidel bezplatně vypůjčených 
ve smyslu § 659 občanského zákoníku.

3) Použije-li poplatník ceny vyšší, je povinen je dolo-
žit doklady o jejich nákupu, jak to vyplývá 
z § 24 odst. 2 písm. k) zákona.

4) V případě, že poplatník nakupoval jiný druh ben-
zinu, který není uveden v bodu 1, uplatní cenu
toho druhu benzinu, který má shodné oktanové
číslo. Pokud benzin se shodným oktanovým číslem
bod 1 neobsahuje, uplatní cenu benzinu s nejbliž-
ším  oktanovým číslem.

5) Tímto pokynem nejsou dotčeny ceny pohonných
hmot stanovené na základě § 8 odst. 1 zákona 
č. 119/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí,
které se používají výhradně pro stanovení výše
náhrady za pohonné hmoty, na kterou má nárok
zaměstnanec, použije-li pro pracovní cestu jiné
vozidlo než vozidlo zaměstnavatele.

Pozn.: Sazba základní náhrady (opotřebení) pro osobní
silniční motorová vozidla po celý rok 2005 činila
3,80 Kč/1 km - viz § 2 písm. b) vyhlášky č.
647/2004 Sb.

Náměstkyně ministra financí:
Ing. Dana Trezziová, v. r.

6

Pokyn č. D - 296

o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady výdajů za spotřebované
pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za  zdaňovací období roku 2005

Referent: Ing. J. Hladký, tel.: 257 042 230 Č.j.: 15/11 024/2006-152
I. Netřebská, tel.: 257 043 451

Poplatníci, kteří nevedou účetnictví, použijí pro pře-
počet cizí měny jednotný kurz stanovený podle 
§ 38 odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
v platném znění (dále jen „zákon o daních z příjmů“).

Pro přepočet cizích měn neuváděných v kurzovním
lístku se použije přepočet přes třetí měnu, kterou si
mezi sebou poplatníci dohodnou.

Případně lze využít služeb znalců se specializací na
devizovou problematiku. Aktuální seznamy znalců vedou
krajské soudy respektive v Praze městský soud, v jejichž
obvodu má znalec trvalé bydliště podle § 7 odst. 2 zákona
č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, v platném znění
a dále je seznam znalců zveřejněn na internetových stán-
kách Ministerstva spravedlnosti na adrese: www.justice.cz.

7

Pokyn č. D - 297

Stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2005 podle § 38 zákona
č. 586/1992 Sb.,o daních z příjmů, v platném znění

Referent: Ing. Sybila Bergerová, tel.: 257 042 947 Č.j.: 39/11 098/2006 - 392



Strana 25Finanční zpravodaj 1/1/2006

ZEMĚ MĚNA MNOŽSTVÍ KÓD JEDNOTNÝ KURZ

Austrálie dolar 1 AUD 18,32
Bulharsko lev 1 BGN 15,23
Čína remminbi 1 CNY 3,01
Dánsko koruna 1 DKK 4,00
EMU euro 1 EUR 29,80
Estonsko koruna 1 EEK 1,90
Filipíny peso 100 PHP 44,54
Hongkong dolar 1 HKD 3,10
Chorvatsko kuna 1 HRK 4,03
Indonesie rupie 1000 IDR 2,47
Island koruna 100 ISK 38,39
Japonsko jen 100 JPY 21,78
Jihoafrická rep. rand 1 ZAR 3,78
Jižní Korea won 100 KRW 2,36
Kanada dolar 1 CAD 19,93
Kypr libra 1 CYP 51,65
Litva litas 1 LTL 8,63
Lotyšsko lat 1 LVL 42,80
Ma�arsko forint 100 HUF 11,99
Malajsie ringgit 1 MYR 6,48
Malta lira 1 MTL 69,33
MMF SDR 1 XDR 35,49
Norsko koruna 1 NOK 3,72
Nový Zéland dolar 1 NZD 16,94
Polsko zlotý 1 PLN 7,41
Rumunsko leu 10000 ROL 8,22
Rusko rubl 100 RUB 84,99
Singapur dolar 1 SGD 14,46
Slovensko koruna 100 SKK 77,23
Slovinsko tolar 100 SIT 12,44
Švédsko koruna 1 SEK 3,21
Švýcarsko frank 1 CHF 19,25
Thajsko baht 100 THB 59,84
Turecko nová lira 1 TRY 17,91
USA dolar 1 USD 24,10
Velká Británie libra 1 GBP 43,63

Stanovený jednotný kurz měn uváděných v kurzovním lístku ČNB:

Náměstkyně ministra financí:
Ing. Dana Trezziová, v. r.



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 26

8

PŘEHLED POKYNŮ ŘADY D K 31. 12. 2005

Referent:  Ing. Kelnerová, tel.: 257 042 943 Č.j.: 25/10 629/2006-252
ze dne 5. ledna 2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

1 K vyřizování žádostí o navrácení lhůty 15/1 501/1993 Neaktuální
v předešlý stav u registrace k DPH 
při přechodu na nový systém daně

2 Zablokování převodů z některých účtů 253/8 904/1993
státních příjmů

3 Rozhodnutí o prominutí penále a úroků 252/8 896/1993 Neaktuální
- oddělení měny

4 Za účelem jednotného provádění zákona 15/7 023/1993 Neaktuální
č. 16/1993 Sb., o dani silniční

5 K registraci daňových subjektů 252/8 902/1993 D-219
6. 12. 2000

6 Rozhodnutí podle § 96 odst. 2 písm. a) 252/12 106/1993 Neaktuální
ZSDP - nevyměření a nevybrání DPH 
a SD

7 O jednotném výkladu zákona o silniční dani 15/12 393/1993 FZ 2-3/1993
Doplněno

D-112
Neaktuální

8 Rozhodnutí o prominutí silniční daně 15/12 401/1993 FZ 2-3/1993
Neaktuální

9 Rozhodnutí v souladu s ustanovením 15/15 004/1993 FZ 2-3/1993
§ 96 odst. 2  písm. b) ZSDP o stanovení Neaktuální
poplatníka silniční daně

10 Neuplatnění nároku na odpočet daně 181/16 363/1993 FZ 2-3/1993
CV 8/1993
Neaktuální

11 Seznam neplatných celních razítek použitých 182/18 755/1993
při falšování celních dokladů

12 SD u surového zemědělského lihu 18/13 820/1993 Neaktuální
a lihu rafinovaného

13 Rozhodnutí o prominutí SD ze surového 182/16 724/1993 Neaktuální
drož�árenského lihu

14 Technická realizace převodu  253/14 949/1993
výnosu DPFO ZČ a FP do územních 
rozpočtů

15 O uplatňování DPH při nákupu zboží 181/19 481/1993 FZ 5/1993
za účelem jeho dalšího prodeje CV 8/1993
v nezměněném stavu a 12/1993

HN
Neaktuální

16 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/19 480/1993 D-56 FZ 5/1993
CV 11/1993

HN



Strana 27Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

17 O uplatňování DPH v mezinárodní přepravě 181/21 882/1993 D-57 FZ 5/1993
zboží a peněz CV 12/1993

HN
18 O uplatňování DPH v mezinárodní 181/21 882/1993 D-58 FZ 5/1993

přepravě osob CV 12/1993
HN

19 Rozhodnutí MF podle § 55a ZSDP 262/15 677/1993 FZ 5/1993
o prominutí správního poplatku

20 O uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/24 615/1993 D-59 FZ 5/1993
v tuzemsku DV 12/1993

HN
21 Opatření MF ČR ke zdaňování úroků 251/23 906/1993 FZ 5/1993

z mezibankovních úvěrových 
operací

22 Rozhodnutí MF podle § 55a odst. 1 ZSDP 181/17 829/1993 FZ 5/1993
o prominutí DPH CV 12/1993

HN
23 Rozhodnutí MF podle § 96 odst. 2 písm. a) 18/16 364/1993

ZSDP o nevyměření a nevybrání DPH
24 Přehled o opatřeních MF o povolování 15/26 090/1993 Neaktuální

úlev
25 O uplatňování DPH u leasingu 181/27 347/1993 D-63 FZ 6/1993

CV 15/1993
HN

26 O uplatňování DPH u výkonů veřejného 181/28 050/1993 D-60 FZ 5/1993
stravování CV 13/1993

HN
27 Převody DZN do rozpočtu obcí 253/30 706/1993
28 Postup pro přenos osvobození od placení  152/26 433/1993

důchodové daně
29 O uplatňování DPH ve zdravotnictví 181/28 998/1993 D-86 FZ 6/1993

CV 17/1993
30 O uplatňování nároku na odpočet DPH 181/29 532/1993 Neaktuální

u bytových družstev
31 Pokyn o jednotném postupu při poskytování 252/26 086/1993 FZ 7-8/1993

náhrad nákladů řízení podle ZSDP IÚFO 
2/1993

32 Pokyn o prominutí příslušenství daně 252/30 709/1993 FZ 7-8/1993
za období od 1. 1. 1993 do 30. 4. 1993 IÚFO 2/1993
(rozhodnutí) Neaktuální

33 Rozhodnutí o uplatňování DPH 181/36 155/1993
při poskytování služeb do zahraničí

34 O uplatňování DPH při úpravě vlastnických 181/35 890/1993 D-55 FZ 7-8/1993
vztahů k půdě a jinému zemědělskému CV 17/1993
majetku a při úpravě majetkových vztahů HN
a vypořádání majetkových nároků 
v družstvech

35 O uplatnění nároku na vrácení SD 182/37 666/1993 Neaktuální
a o zúčtování ztrát v systému podvojného 
účetnictví



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 28

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

36 Rozhodnutí o prominutí SD 182/40 290/1993 Neaktuální
37 Postup pro ÚFO při vracení zkráceného 181/40 291/1993 Neaktuální

odpočtu DPH u finančního pronájmu
38 Zaúčtování plateb DZN u obecních 253/35 210/1993

úřadů
39 Pokyn o postupu při povolování posečkání 252/38 496/1993 DS-54

daně a splátek na daň 15. 5. 1996
40 Výklad ke zdaňování poplatníků podle ZDP 251/17 117/1993 FZ 7-8/1993

(tzv. licenční a jim podobné poplatky)
41 Pokyn o prominutí nedoplatků daně 152/40 629/1993 FZ 7-8/1993

z objemu mezd a odměn a souvisejícího IÚFO 2/1993
příslušenství za rok 1992

42 Uplatňování DPH při poskytování služeb 181/43 191/1993 D-182 FZ 7-8/1993
lázeňské péče CV 23/1993

HN
43 Uplatňování DPH u přepravy zboží 181/43 192/1993 FZ 7-8/1993

a peněz v tuzemsku CV 23/1993
HN

44 Aktuální pokyny k evidenci a správě 253/41 792/1993 
daní

45 Úprava pokynů k vyplňování přiznání ke SD 182/46 804/1993 CV 23/1993
HN

Neaktuální
46 Postup při zdaňování subjektů se sídlem 251/44 602/1993 FZ 7-8/1993

či bydlištěm v cizině IÚFO 
2/1993

47 Pokyn MF ČR o uplatňování smlouvy 251/44 792/1993 FZ 7-8/1993
se SFRJ o zamezení dvojího zdanění Oprava 
v oboru DP a z majetku č. 99/1983 Sb. FZ 10-11/1993

48 Uplatňování Smlouvy o zamezení dvojího 251/35 201/1993 FZ 7-8/1993
zdanění příjmu a majetku FO č. 30/1979 Sb. 
a Smlouvy o zamezení dvojího zdanění 
příjmů a majetku PO č. 49/1979 Sb. vůči 
státům vzniklým na území bývalého 
Sovětského svazu

49 Uplatnění DPH u dovezeného zboží  181/34 261/1993 FZ 9/1993
na tzv. dovozní záznam před 1. 1. 1993  CV 25/1993
s ukončením záznamní lhůty Neaktuální
po 1. 1. 1993

50 Obvyklá cena pro účely stanovení základů 181/52 049/1993 FZ 10-11/1993
DPH CV 32/1993

Neaktuální
51 Rozhodnutí podle § 55a odst. 1 ZSDP 181/35 163/1993 FZ 9/1993

o prominutí DPH CV 25/1993
52 Nákup, distribuce a prodej tabákových 18/61 048/1993 FZ 10-11/1993

nálepek CV 29/1993
HN

Neaktuální
53 Uplatňování DPH u výkonů neveřejného 181/63 086/1993 D-102 FZ 12/1993

ubytování CV 2/1994



Strana 29Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

54 Uplatňování DPH u výkonů ubytovacích 181/63 085/1993 D-101 FZ 12/1993
služeb a stravování v rámci dětské rekreace CV 2/1994

HN
55 Uplatňování DPH při úpravě vlastnických 181/63 078/1993 D-34 FZ 10-11/1993

vztahů k půdě a jinému zemědělskému D-64 CV 32/1993
majetku a při úpravě majetkových vztahů HN
a vypořádání majetkových nároků 
v družstvech

56 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/73 617/1993 D-16 FZ 2/1994
D-106 CV 4/1994

HN
57 O uplatňování DPH v mezinárodní přepravě 181/73 618/1993 D-17 FZ 2/1994

zboží a peněz D-168 CV 4/1994
HN

58 O uplatňování DPH v mezinárodní přepravě 181/73 619/1993 D-18 FZ 2/1994
osob D-168 CV 4/1994

HN
59 O uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/73 620/1993 D-20 FZ 4/1994

v tuzemsku D-113 CV 8/1994
HN

60 O uplatňování DPH u výkonů veřejného 181/74 384/1993 D-26 FZ 2/1994
stravování D-105 CV 4/1994

HN
61 Uplatňování DPH při přechodu vlastnictví 181/74 387/1993 FZ 2/1994

majetku státu na jiné osoby CV 4/1994
HN

62 O vypořádání odpočtu DPH v návaznosti 181/74 392/1993 D-98 FZ 2/1994
na metodiku účetnictví a přímé daně D-132 CV 4/1994

HN
Doplněno 
Pokynem 

D-69
Neaktuální

63 O uplatňování DPH u leasingu 181/74 403/1993 D-25 FZ 2/1994
CV 4/1994

HN
Neaktuální

64 Uplatňování DPH při úpravě vlastnických 181/1 312/1994 D-55 FZ 4/1994
vztahů k půdě a jinému zemědělskému CV 8/1994
majetku a při úpravě majetkových vztahů HN
a vypořádání majetkových nároků 
v družstvech

65 O odpisování základního stáda, tažných 152/1 353/1994 FZ 2/1994
zvířat a plemenných dostihových koní 
pro účely stanovení základu DP za zdaňovací 
období 1993

66 Výklad k § 11 zákona č. 303/1993 Sb., 182/3 024/1994 FZ 2/1994
o zrušení státního tabákového monopolu CV 6/1994
a o opatřeních s tím souvisejících HN

Neaktuální



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 30

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

67 Uplatňování výdajů (nákladů) 153/4 790/1994 FZ 1/1994
na spotřebované PHM u zvláštních MV Neaktuální
při jízdě MV ve specifických podmínkách
za zdaňovací období 1993

68 Uplatňování zákona o dani silniční 151/4 792/1994 FZ 3/1994
ve ZO roku 1994 Doplněno 

D-112
Neaktuální

69 Doplnění Pokynu D-62 o vypořádání 181/6 438/1994 D-98 FZ 2/1994
odpočtu DPH a návaznosti na metodiku D-132 CV 7/1994
účetnictví a přímé daně HN

Doplňuje 
Pokyn D-62
Neaktuální

70 Poskytování vybraných souhrnných údajů 253/4 757/1994
o DZN

71 Zdaňování příjmů FO z nájemného 153/1 356/1994 D-190 FZ 3/1994
1. 1. 1998 Již pro ZO

roku 1998
72 K postupu při přechodu z podvojného 153/7 012/1994 FZ 3/1994

na jednoduché účetnictví z hlediska Neaktuální
DPFO

73 K jednotnému postupu při uplatňování 153/7 025/1994 FZ 3/1994
některých ustanovení ZDP Neaktuální

74 K jednotnému postupu při uplatňování 153/10 691/1994 FZ 3/1994
veškerých ustanovení ZDP v platném znění Neaktuální
v roce 1993

75 Neobsazeno
76 O zdaňování příjmů FO z pronájmu 153/16 173/1994 D-190 FZ 4/1994

nebytových prostor 1. 1. 1998
77 Stanovení zvýšení daně z dodatečného 181/15 444/1994 FZ 5/1994

daňového přiznání CV 11/1994
Neaktuální

78 Výklad k některým ustanovením zákona 182/14 499/1994 FZ 5/1994
č. 303/1993 Sb., o zrušení státního CV 11/1994
tabákového monopolu a o opatřeních Neaktuální
s tím souvisejících

79 K jednotnému postupu při zdaňování příjmů 153/16 179/1994 FZ 4/1994
výkonných umělců Neaktuální

80 Zdaňování příjmů z cenných papírů 153/16 180/1994 FZ 4/1994
u DPFO

81 Uplatňování DPH při bezúplatném převodu 181/15 441/1994 FZ 6/1994
elektrických přípojek nebo zařízení CV 15/1994
pro veřejný rozvod elektřiny HN
a při bezúplatném převodu majetku na obec Platný částečně
podle UV ČR č. 568 ze dne 6. 10. 1993 
v rámci rozhodnutí o privatizaci

82 Výklad k ustanovení § 9 odst. 1 písm. r) 261/9 434/1994 FZ 5/1994
ZDZN CV 11/1994

Platný částečně



Strana 31Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

83 K jednotnému postupu při ocenění 152/30 366/1994 FZ 1-8/1994
bezúplatně nabytých akcií obcemi, pro účely Profit 30/1994
DPPO

84 Prodej neznačených cigaret pro vývoz 182/23 938/1994 FZ 6/1994
CV 17/1994

HN
Neaktuální

85 K prokazování náhrad a výdajů, které hradí 154/30 361/1994 FZ 7-8/1994
zaměstnavatel zaměstnanci v souvislosti Profit 
s výkonem práce v roce 1993 pro účely daní 30/1994
z příjmů

86 O uplatňování DPH u organizací, které 181/30 028/1994 D-29 FZ 7-8/1994
nebyly zřízeny za účelem podnikání D-111 CV 19/1994

87 K postupu při podávání přiznání k DPPO 152/32 958/1994 FZ 6/1994
s. p., u nichž byla poslední část majetku Oprava 
převedena FNM na nabyvatele bezúplatně 7-8/1994
v průběhu roku 1993 a k daňovým 
povinnostem těchto nabyvatelů

88 Rozhodnutí podle § 55a ZSDP 181/35 181/1994 FZ 7-8/1994
o prominutí DPH CV 19/1994

HN
Profit 30/1994

89 Prominutí příslušenství DZN 261/32 885/1994 FZ 7-8/1994
Neaktuální

90 K postupu při zjiš�ování daňového domicilu 251/45 502/1994 D-286 FZ 7-8/1994
od 1. 1. 2006

91 K uplatňování daňových smluv při zdaňování 251/45 510/1994 D-177 FZ 9/1994
výnosů ze zaknihovaných cenných papírů Sdělení 

FZ 10/1996
92 K uplatňování jednotného postupu 152/35 513/1994 FZ 10/1994

při vymezení PO - organizační jednotky Profit
občanských sdružení pro daňové řízení 49/1994

93 DPH u reklamy, propagace a inzerce 181/38 322/1994 D-119 FZ 9/1994
CV 23/1994
HN 13. 9.

Profit 38/1994
94 Uplatňování DPH u zastavárenské činnosti 181/50 209/1994 FZ 9/1994

CV 23/1994
HN

Profit 
38/1994

Neaktuální
95 O evidenci pokutových bloků, vyúčtování 252/54 369/1994 FZ 10/1994

pokutových bloků a vyúčtování peněz Profit
za pokutové bloky vydané v blokových 49/1994
řízeních

96 Uplatňování DPH v podmínkách 181/59 277/1994 D-149 FZ 11/1994
organizačních složek a stálých provozoven CV 26/1994
zahraničních osob působících na území ČR Profit

49/1994



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 32

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

97 K postupu při vymáhání nedoplatků daní 152/70 943/1994 FZ 12/1/1994
(odvodů) nebo vrácení přeplatku daní 
(odvodů) za s. p. privatizované formou 
prodeje prostřednictvím FNM ČR 
nebo PF ČR

98 K jednotnému postupu při uplatňování 153/70 954/1994 D-62 FZ 12/1/1994
některých ustanovení ZDP D-69

D-132
22. 12. 1995

99 K jednotnému postupu při uplatňování 153/73 180/1994 FZ 12/1/1994
některých ustanovení ZDP ve znění platném HN 16. 3.
pro rok 1994 Neaktuální

100 O prominutí příslušenství DZN 261/52 060/1994 FZ 1/1995
Neaktuální

101 Uplatňování DPH u ubytovacích služeb 181/1 159/1995 D-54 FZ 2/1995
a stravování v rámci dětské rekreace D-161 CV 6/1995

HN 10. 4. 
Profit

102 Uplatňování DPH u neveřejného ubytování 181/1 158/1995 D-53 FZ 2/1995
D-162 CV 6/1995

HN 16. 3.
Profit

103 O uplatňování DPH u některých  181/1 157/1995 FZ 2/1995
motorových vozidel CV 6/1995

HN
Profit

Neaktuální
104 O prominutí DP 155/53 362/1995 FZ 11/1995

za ZO 1994
105 O uplatňování DPH u služeb stravovacích 181/1 155/1995 D-60 FZ 3/1995

D-166 CV 7/1995
HN

Profit 
14/1995

106 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/1 154/1995 D-56 FZ 2/1995
D-138 CV 6/1995

HN 16. 3. 
Profit

14/1995
107 O prominutí příslušenství daně, které se 195/68 666/1994 FZ 1/1995

vztahuje k daňovým povinnostem s. p. Profit 
v souvislosti s realizací UV ČR č. 266/1994 14/1995
k plnění závazků státních statků určených 
k privatizaci

108 K účtování o postoupených pohledávkách 281/4 595/1995 FZ 1/1995
a o vydaných majetkových podílech v nižší   153/4 793/1995 Profit
než nominální hodnotě a ke zdaňování 14/1995
příjmů z nich plynoucích ve vazbě    
na zákon č. 229/1991 Sb. 
a č. 42/1992 Sb.



Strana 33Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

109 O řešení daňových nesrovnalostí vzniklých 251/7 055/1995 FZ 2/1995
v roce 1994 v důsledku vypovězení smluv HN 22. 3.
o zamezení dvojího zdanění, které byly Profit
uzavřeny v rámci bývalé RVHP, Ma�arskou 14/1995
republikou

110 O prodloužení lhůty pro podání přiznání 252/9 808/1995 FZ 2/1995
k DP pro poplatníky, kteří mají zákonnou CV 6/1995
povinnost ověření své účetní závěrky HN 16. 3.
auditorem Profit 

14/1995
111 O uplatňování DPH v odvětví zdravotnictví, 181/65 400/1995 D-86 FZ 11/1995

školství, kultury, u obcí a organizací, které D-160 CV 19/1995
nebyly zřízeny za účelem 
podnikání

112 Uplatňování DSL ve zdaňovacím období 151/6 562/1995 FZ 2/1995
roku 1995 Profit

14/1995
Změny 

a doplnění 
pokynů 

D-7 a D-68
Doplnění 

č. j. 151/77 963/95
FZ 1/1996
Neaktuální

113 O uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/13 377/1995 D-59 FZ 3/1995
D-169 CV 7/1995

114 Prokazování prostředků získaných 261/2 934/1995 FZ 3/1995
osvobozením od DZN Neaktuální

(od 1. 1. 2002)
115 K jednotnému postupu při převodu 152/16 828/1995 FZ 3/1995

elektrických a plynovodních přípojek Neaktuální
pro účely daně z příjmů a daně darovací 
ve ZO roku 1994 a 1995

116 K jednotnému postupu při uplatňování 152/16 831/1995 D-132 FZ 3/1995
některých ustanovení ZDP 22. 12. 1995 Mění a 

doplňuje 
Pokyn D-98

117 K jednotnému postupu při uplatňování 152/16 832/1995 FZ 3/1995
některých ustanovení ZDP, ve znění platném Mění 
pro rok 1994 Pokyn D-99

118 Uplatňování DPH v celních skladech, 181/20 495/1995 D-165 FZ 4/1995
svobodných celních skladech a svobodných CV 8/1995
celních pásmech HN 21. 8.

Profit
119 DPH u reklamy, propagace a inzerce 181/20 506/1995 D-93 FZ 4/1995

CV 8/1995
HN 21. 8.

Profit
Platný částečně



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 34

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

120 Pokyn o prominutí zvýšení daně a daňového 252/33 528/1995 FZ 6/1995
penále u daní z příjmů (rozhodnutí) Profit 42/1995

Oprava 
FZ 7-8/1995

121 Uplatňování DPH při prodeji losů 181/16 345/1995 FZ 6/1995
zajiš�ované pro provozovatele jinými CV 11/1995
osobami HN 30. 8.

Profit
42/1995

122 Pokyn o prominutí DPH a jejího 181/35 614/1995 FZ 6/1995
příslušenství za období od 1. 1. 1995 CV 11/1995
do 31. 12. 1995 (rozhodnutí) HN

Profit
42/1995

123 Metodický pokyn k § 40 odst. 2 ZDPH, 181/19 114/1995 FZ 7-8/1995
ve znění platném od 1. 1. 1995 CV 11/1995

Profit
42/1995

Neaktuální 
124 O stanovení dne uskutečnění zdanitelného 181/43 716/1995 D-143 FZ 9/1995

plnění při prodeji zboží CV 16/1995
HN 6. 9.

Profit
42/1995

125 Pokyn o stanovení lhůt pro vyřizování 252/35 646/1995 FZ 7-8/1995
odvolání proti vyměření a dodatečnému Profit
vyměření daně 42/1995

126 K postupu při podání žádosti o povolení 182/44 943/1995 FZ 7-8/1995
výroby bionafty podle § 19 odst. 3 ZSD            CV 12/1995
pro uplatnění nároku na vrácení daně HN

Profit 42/1995
Změna 

v Pokynu 
D-158

Neaktuální
127 Sdělení k silniční dani 151/43 480/1995 FZ 1/1996

Profit
42/1995

Neaktuální
128 O ustanovení § 13b ZDZN po novele, 261/36 581/1995 FZ 9/1995

s účinností od 1. 1. 1995 Profit 42/1995
Neaktuální

(od 1. 1. 2001)
129 Výklad k daňovému posuzování  154/59 368/1995 D-190 FZ 10/1995

jednotného pracovního   1. 1. 1998
oblečení poskytovaného 
zaměstnancům

130 Uplatňování DPH u finančních činností 181/77 285/1995 D-178 FZ 1/1996
CV 1/1996

HN



Strana 35Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

131 K jednotnému postupu při zabezpečení 153/66 960/1995 FZ 11/1995
potvrzení tiskopisů „Potvrzení příjmů“      Neaktuální
a „Potvrzení o zaplacení DZN“ pro účely 
vyplácení dávek SSP

132 K jednotnému postupu při uplatňování 15/76 368/1995 D-62 FZ 12/1/1995
některých ustanovení ZDP D-69 Doplnění

D-98 Pokynem
22. 12. 1995 D-153

D-116
22. 12. 1995

D-190
1. 1. 1998

133 O prominutí soudních poplatků ve věcech 151/76 376/1995 FZ 1/1996
rejstříku obecně prospěšných 
společností

134 O prominutí některých správních poplatků 151/80 746/1995 FZ 1/1996
obecně prospěšným společnostem

135 O průměrných cenách PHM, které lze použít 153/1 937/1996 FZ 1/1996
pro stanovení základu DPFO A DPPO Neaktuální
při výpočtu výše náhrady výdajů 
za spotřebované PHM za ZO 1995

136 K jednotnému postupu při uplatňování 15/5 799/1996 D-190 FZ 2/1996
některých ustanovení ZDP 1. 1. 1998

137 Oznámení k ZDP za ZO 1995 391/6 495/1996 FZ 2/1996
138 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/12 249/1996 D-106 FZ 3/1996

D-163 CV 3/1996
HN

139 Postup při uplatňování ZDPH v případě 181/50 900/1995 D-167 FZ 3/1996
úmrtí plátce D-168 CV 4/1996

140 Uplatňování DPH při realizaci zákona 181/77 292/1995 FZ 3/1996
č. 222/1994 Sb. CV 5/1996

Platný 
částečně

141 Používání směnného kursu v ZDPH 181/16 973/1996 D-172 FZ 7/1996
CV 5/1996

142 Pokyn o prominutí DPH za období 181/7 108/1996 FZ 4/1996
od 1. 1. 1995 do 31. 12. 1996 (rozhodnutí) CV 5/1996

HN
143 O stanovení dne uskutečnění zdanitelného 181/22 420/1996 D-124 FZ 5/1996

plnění při prodeji zboží D-164 CV 6/1996
HN

Profit
144 Pokyn o stanovení lhůt pro uzavření 252/34 859/1996 FZ 8/1996

vytýkacího řízení CV 9/1996
Profit

145 Postup v systému podvojného účetnictví 182/33 456/1996 FZ 6/1996
pro podnikatele při zúčtování vrácení SD CV 6/1996
zaplacené v cenách některých Profit
uhlovodíkových paliv a maziv Neaktuální
spotřebovaných pro výrobu tepla



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 36

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

146 K některým změnám v silniční dani v roce 151/34 050/1996 FZ 8/1996
1996 CV 11/1996

Profit
Neaktuální

147 K provádění fyzické likvidaci neplatných  381/56 644/1996 FZ 10/1996
přísně zúčtovatelných tiskopisů opatřených Profit
federální měnou

148 Stanovení jednotných kursů dle § 38 ZDP 391/1 776/1997 FZ 1/1997
CV 2/1997

Profit
149 Uplatňování DPH v podmínkách 181/2 177/1996 D-96 FZ 12/1996

organizačních složek zahraničních osob CV 14/1996
působících na území ČR HN

Profit
Neaktuální

150 K uplatňování osvobození od silniční daně 151/78 179/1996 FZ 12/1996
CV 14/1996

Profit
Neaktuální

151 K zajištění jednotného postupu 251/3 531/1997 FZ 1/1997
při uplatňování § 6 odst. 2 ZDP CV 2/1997

Profit
Oprava 

FZ 2-3/1997
152 O průměrných cenách PHM, které lze 153/2 112/1997 FZ 1/1997

použít pro výpočet výše náhrady výdajů CV 1/1997
za spotřebované PHM ke stanovení základu Profit
daně z příjmů za zdaňovací období 
roku 1996

153 K jednotnému postupu při uplatňování 15/2 111/1997 D-190 FZ 1/1997
některých ustanovení ZDP 1. 1. 1998 CV 1/1997

Profit
Oprava

FZ 2-3/1997
Doplnění 
Pokynu
D-132

154 K postupu při zdaňování daňových 251/1 890/1997 FZ 2-3/1997
nerezidentů u příjmů souvisejících CV 7/1997
s činnostmi podle § 22 odst. 
1 písm. c) ZDP

155 Pokyn o prominutí penále ve smyslu 252/12 700/1997 FZ 2-3/1997
čl. II zákona č. 323/1996 Sb. (rozhodnutí) CV

Neaktuální
156 O prominutí DZN 261/9 218/1997 FZ 6/1997

CV 8/1997
157 O uplatňování DPH v rámci poskytování 181/62 632/1997 D-237 FZ 7-8/1997

bezplatné humanitární pomoci  CV 10/1997
ve prospěch obětí záplav Neaktuální
v roce 1997



Strana 37Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

158 Pokyn, kterým se mění Pokyn D-126 182/24 804/1997 FZ 7-8/1997
CV 10/1997
Mění Pokyn 

D-126
Neaktuální

159 K zastupování daňových poradců 252/73 674/1997 FZ 11/1997
a advokátů v daňovém řízení

160 O uplatňování DPH subjekty, které nejsou 181/83 903/1997 D-111 FZ 5/1998
založeny nebo zřízeny za účelem podnikání       D-213 CV 1/1998
a v odvětví zdravotnictví, školství a kultury HN

161 Uplatňování DPH u ubytovacích služeb 181/84 696/1997 D-101 FZ 5/1998
a stravování v rámci dětské rekreace D-207 CV 1/1998

162 Uplatňování DPH u neveřejného ubytování 181/84 697/1997 D-102 FZ 5/1998
D-207 CV 1/1998

163 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/84 698/1997 D-138 FZ 1/1998
D-206 CV 2/1998

164 O stanovení dne uskutečnění zdanitelného 181/86 458/1997 D-143 FZ 1/1998
plnění při prodeji zboží D-210 CV 2/1998

165 Uplatňování DPH u zboží a služeb 181/86 463/1997 D-118 CV 19/1997
v celních skladech, svobodných celních Platný částečně
skladech a svobodných celních pásmech

166 Uplatňování DPH u služeb stravovacích 181/87 239/1997 D-105 FZ 2/1998
D-185 CV 4/1998

167 Postup při zrušení registrace plátce DPH 181/89 701/1997 D-139 FZ 5/1998
D-202 CV 8/1998

Platný částečně
168 Uplatňování DPH v mezinárodní přepravě 181/90 891/1997 D-57 FZ 2/1998

osob, zboží a peněz a u služeb D-58 CV 5/1998
s ní souvisejících D-139 Platný čátečně

169 Uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/92 576/1997 D-113 FZ 4/1998
D-218 CV 7/1998

170 Dodatečná daňová přiznání, vypořádání 181/96 306/1997 FZ 4/1998
nároku na odpočet a oprava vypořádání CV 7/1998
nároku na odpočet u DPH Neaktuální

171 Vymezení předmětu DPH 181/92 587/1997 FZ 1/1998
CV 2/1998

Platný částečně
172 Přepočet úplaty za zdanitelné plnění 181/84 691/1997 D-141 FZ 3/1998

v cizí měně na českou měnu CV 2/1998
Platný částečně

173 Uplatňování DPH u majetkového vkladu 181/6 656/1998 FZ 4/1998
a při prodeji podniku CV 7/1998

Neaktuální
174 K postupu při ročním zúčtování záloh na daň 251/94 409/1997 FZ 1/1998

z příjmů ze závislé činnosti při mezinárodním 
pronájmu pracovní síly

175 O průměrných cenách PHM, které lze 153/3 02//1998 FZ 1/1998
použít pro výpočet výše náhrady výdajů CV 3/1998
za spotřebované PHM ke stanovení základu Neaktuální
daně z příjmů za zdaňovací období roku 1997



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 38

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

176 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 391/3 007/1998 FZ 1/1998
období 1997 dle § 38 ZDP CV 3/1998

177 K uplatňování daňových smluv při zdaňování 251/2 617/1998 D-91 FZ 2/1998
výnosů ze zaknihovaných cenných papírů

178 Uplatňování DPH u finančních činností 181/7 869/1998 D-130 FZ 5/1997
D-212 CV 8/1998

179 K jednotnému postupu při uplatňování 152/65 146/1997 D-190 FZ 2/1998
některých ustanovení ZDP 1. 1. 1998 CV 5/1998

180 K zajištění jednotného postupu 251/8 200/1998 D-190 FZ 2/1998
při uplatňování § 6 odst. 9 písm. ch) ZDP 1. 1. 1998 CV 5/1998

181 Uplatňování DPH u pronájmu a podnájmu 181/28 922/1998 FZ 6/1998
nemovitostí, u oprav, údržby a technického CV 9/1998
zhodnocení nemovitostí Neaktuální

182 Uplatňování DPH při poskytování služeb 181/33 481/1998 D-42 FZ 7-8/1998
lázeňské péče CV 8/1998

183 K jednotnému postupu při uplatňování 15/52 040/1998 D-190 FZ 10/1998
některých ustanovení ZDP 1. 1. 1998

184 Důsledky vymáhání peněžních prostředků 254/69 335/1998 FZ 1/2/1999
daňového dlužníka na účtu účastníka 
stavebního spoření u stavební spořitelny

185 Uplatňování DPH u služeb stravovacích 181/95 336/1998 D-166 FZ 1/1/1999
D-207 CV 2/1999

Oprava
FZ 2/1999

186 Pokyn k uplatňování Smlouvy mezi vládou 251/92 624/1998 FZ 1/2/1999
ČR a vládou Ruské federace o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu 
a z majetku

187 O průměrných cenách PHM, které lze 153/2 445/1999 FZ 1/1/1999
použít pro výpočet výše náhrady výdajů CV 2/1999
za spotřebované PHM ke stanovení základu Neaktuální
DP za zdaňovací období 
roku 1998

188 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 391/4 644/1999 FZ 1/1/1999
období roku 1998 dle § 38 ZDP CV 2/1999

189 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/5 903/1999 FZ 2/1999
a Mongolskem o zamezení dvojího zdanění 
a zabránění daňovému úniku v oboru daní 
z příjmů a z majetku

190 K jednotnému postupu při uplatňování 15/2 444/1999 D-71 FZ 1/2/1999
některých ustanovení ZDP D-76

D-129
D-132
D-136
D-153
D-179
D-180
D-183

1. 1. 1998



Strana 39Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

191 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/18 391/1999 FZ 3/1999
a Portugalskou republikou o zamezení CV 5/1999
dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmů

192 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/17 836/1999 FZ 3/1999
a Jihoafrickou republikou o zamezení CV 5/1999
dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmů

193 Rozhodnutí o prominutí DPH 181/51 926/1998 FZ 3/1999
CV 4/1999

194 Rozhodnutí o prominutí daně darovací 262/17 531/1999 FZ 4/5/1999
při poskytování humanitární pomoci CV 7/1999
do ciziny ke zmírnění následků mimořádných Neaktuální
hromadných událostí (od 1. 6. 2001)

195 O uplatňování DPH v pojiš�ovnictví 181/35 367/1999 FZ 7/8/1999
CV 11/1999

Platný částečně
196 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/32 379/1999 FZ 4/5/1999

a Venezuelskou republikou o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

197 K uplatňování Smlouvy mezi ČR a vládou 251/33 830/1999 FZ 4/5/1999
Indonéské republiky o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku 
v oboru daní z příjmu

198 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR a vládou 251/40 706/1999 FZ 4/5/1999
Malajsie o zamezení dvojího zdanění a zabránění
daňovému úniku v oboru daní z příjmu

199 Závazný výklad o způsobu vybírání srážkové 204/37 693/1999 FZ 4/5/1999
daně z úrokových příjmů poplatníků, CV 7/1999
které plynou z dluhopisů vydávaných 
v zahraničí státem ČR

200 Postup při vracení SD zaplacené v cenách 182/49 816/1999 DS-82 CV 9/1999
některých uhlovodíkových paliv a maziv D-201
spotřebovaných pro výrobu tepla

201 Postup při vracení SD zaplacené v cenách 182/49 821/1999 D-200 FZ 7/8/1999
některých uhlovodíkových paliv a maziv CV 11/1999
spotřebovaných pro výrobu tepla HN

Neaktuální
202 Uplatňování DPH při prohlášení konkursu 181/57 975/1999 D-167 FZ 2/2000

CV 5/2000
203 O průměrných cenách PHM, které lze 153/1 565/2000 FZ 1/2000

použít pro výpočet výše náhrady výdajů CV 1/2000
za spotřebované PHM ke stanovení  Neaktuální
základu DP za zdaňovací období 
roku 1999

204 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 391/1 656/2000 FZ 1/2000
období roku 1999 dle § 38 ZDP CV 1/2000

205 Rozhodnutí o prominutí DSL 391/123 129/2000 FZ 2/2001
206 O uplatňování DPH ve výstavbě 181/8 200/2000 D-163 FZ 4/2001



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 40

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

207 O uplatňování DPH u služeb ubytovacích 181/8 201/2000 D-161 FZ 12/2000
a stravovacích D-162 CV 15/2000

D-185
208 O uplatňování DPH u osobních automobilů 181/8 202/2000 D-227 FZ 12/2000

CV 15/2000
209 Uplatňování DPH u bytových družstev 181/8 203/2000 FZ 12/2000

CV 15/2000
210 O stanovení dne uskutečnění zdanitelného 181/14 570/2000 D-164 FZ 12/2000

plnění při prodeji zboží CV 15/2000
211 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 251/19 938/2000 FZ 3/2000

a vládou Ukrajiny o zamezení dvojího Oprava
zdanění a zabránění daňovému úniku FZ 4/5/2000
v oboru daní z příjmu a z majetku

212 Uplatňování DPH u finančních činností 181/72 149/2000 D-178 CV 1/2001
213 O uplatňování DPH subjekty, které nejsou 181/14 569/2000 D-160 FZ 12/2000

založeny nebo zřízeny za účelem podnikání      CV 15/2000
a v odvětví zdravotnictví, školství a kultury

214 Uplatňování DZN u stavebních pozemků 393/11 484/2001 FZ 3/2001
Dodatek

FZ 3/2001
215 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/29 013/2000 FZ 4/5/2000

a Republikou Kazachstán o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

216 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/44 112/2000 FZ 6/2000
a Chorvatskou republikou o zamezení Dodatek
dvojího zdanění v oboru daní z příjmu                 FZ 3/2001
a z majetku

217 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 251/85 885/2000 FZ 7/8/2000
a vládou Indické republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

218 Uplatňování DPH v cestovním ruchu 181/75 225/2000 D-169 FZ 12/2000
a u služeb souvisejících s pořádáním CV 15/2000
výstav, trhů a kongresů

219 O registraci daňových subjektů 252/89 247/2000 D-5 FZ 12/2000
6. 12. 2000

DS-46
6. 12. 2000

220 Uplatňování nároku na odpočet DPH 181/96 494/2000 FZ 12/2000
od 1. 1. 2001 CV 15/2000

221 O průměrných cenách PHM, které lze  153/1 683/2001 FZ 1/2001
použít pro výpočet výše náhrady výdajů Neaktuální
za spotřebované PHM ke stanovení základu 
DP za zdaňovací období roku 2000

222 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 391/137 449/2000 FZ 1/2001
období roku 2000 podle § 38 ZDP

223 K jednotnému postupu při uplatňování 152/8 067/2001 FZ 1/2001
příspěvku na další hlavní jídlo 
u zaměstnavatelů



Strana 41Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

224 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 251/31 126/2001 FZ 4/2001
a Belgickým královstvím o zamezení dvojího 
zdanění a zabránění daňovému úniku 
v oboru daní z příjmu a z majetku

225 K registrační povinnosti společenství 431/31 564/2001 FZ 5/2001
vlastníků jednotek 10. 5. 2001 Neaktuální

(od 1. 1. 2002)
226 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 251/52 791/2001 FZ 6/2000

a vládou Uzbecké republiky o zamezení 
dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku

227 O uplatňování DPH u osobních automobilů 181/101 888/2001 D-208 FZ 2/2002
228 Postup při dovozu a vývozu tabákových 182/108 686/2001 FZ 1/1/2002

výrobků podléhajících povinnosti 
značení

229 Vymezení pojmu „alkoholické nápoje“ 182/108 679/2001 FZ 1/1/2002
pro účely jejich prodeje

230 O průměrných cenách PHM, které lez 153/1 357/2002 FZ 1/1/2002
použít pro výpočet výše náhrady výdajů Neaktuální
za spotřebované PHM ke stanovení základu 
DP za zdaňovací období roku 2001

231 Stanovení jednotných kursů za zdaňovací 397/2 375/2002 FZ 1/1/2002
období 2001 podle § 38 ZDP

232 O prominutí DPH a jejího příslušenství 181/20 873/2002 FZ 3/4/2002
233 Sdělení MF ve věci místní příslušnosti 522/29 637/2002 FZ 5/6/2002

správce daně při správě poplatků za vypouštění
odpadních vod do vod povrchových

234 Uplatňování DPH při podnikání ve sdružení 181/99 749/2001 FZ 5/6/2002
na základě smlouvy o sdružení podle § 829 
občanského zákoníku nebo jiné obdobné 
smlouvy

235 Sdělení k problematice charakteru plateb 494/39 661/2002 FZ 5/6/2002
souvisejících s rozvojem elektronického 
obchodu, a to v návaznosti na uplatňování 
smluv o zamezení dvojího zdanění

236 Sdělení MF k usměrnění postupu ÚFO 522/17 155/2003 FZ 3-4/2003
u DS, které provádějí platby prostřednictvím 
účtů vedených u Union banky, a. s.

237 Uplatňování DPH při poskytování bezúplatné 181/91 482/2002 D-157 FZ 7-8/2002
humanitární pomoci a řešení důsledků 
povodní

238 Přiznání k DD při bezúplatné nabytí majetku 262/91 750/2002 FZ 7-8/2002
na humanitární nebo charitativní účely 
a z veřejných sbírek v souvislosti s povodní 
v srpnu 2002 a přiznání k DPN 
při převodech pozemků z vlastnictví ČR 
do vlastnictví družstev

239 Informace daňovým subjektům 521/90 882/2002 FZ 9-10/2002
o možnostech procesního řešení tíživé 
situace po povodni



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 42

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

240 Informace daňovým subjektům k postupu 53 a 54/90 882/2002 FZ 7-8/2002
řešení důsledků povodní v oblasti účetnictví
a daní z příjmů a o osvobození od správních 
a soudních poplatků

241 Rozhodnutí o prominutí daně silniční 534/91 512/2002 FZ 9-10/2002
242 Pokyn k uplatňování Smlouvy mezi ČR 494/104 970/2002 FZ 9-10/2002

a Republikou Makedonie o zamezení 
dvojímu zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
(Sbírka mezinárodních smluv 
č. 88/2002)

243 Pokyn k uplatňování Smlouvy mezi ČR 494/120 809/2002
a Kanadou o zamezení dvojího zdanění 
a zabránění daňovému úniku v oboru daní 
z příjmu (č. 83/2002 Sb.m.s.)

244 Podání DAP na počítačové sestavě 471/129 497/2002 D-252
s doručením datové zprávy neopatřené 
zaručeným elektronickým 
podpisem

245 Sdělení MF k předání agendy pokutových 522/129 138/2002 FZ 3-4/2003
bloků krajským úřadům okresními úřady 
v souvislosti s ukončením jejich 
činnosti

246 Neobsazeno
247 Uplatňování DPH u činností 181/100 874/2002 FZ 3-4/2003

uskutečňovaných podle zvláštních právních 
předpisů

248 Sdělení k nové smlouvě o zamezení dvojímu 494/70 733/2003 FZ 7-8/2003
zdanění se Slovenskou republikou

249 Pokyn o průměrných cenách PHM, které 531/141 594/2002 FZ 1/1 2003
lze použít pro výpočet výše náhrady výdajů 
za spotřebované PHM ke stanovení základu 
DP za ZO roku 2002

250 Stanovení jednotných kursů za ZO 2002 531/31/2003 FZ 1/1 2003
podle § 38 ZDP

251 Sdělení MF k postupu FÚ při vybírání 522/6 048/2003 FZ 3-4/2003
poplatků za odebrané množství podzemní Neaktuální
vody dle § 88 zákona o vodách od 1. 1. 2005

252 Podmínky pro podání v daňových věcech 471/14 664/2003 D-244 FZ 3-4/2003
prostřednictvím datové zprávy

253 Uplatňování DPH po zrušení platnosti 10 181/79 421/2003 FZ 9-10/2003
a 20 haléřových mincí

254 Pokyn k uplatňování Smlouvy mezi vládou 49/41 148/2005 FZ 4/2/2005
České republiky a Švýcarskou spolkovou - 493
radou o zamezení dvojího zdanění v oboru 19. 4. 2005
daní z příjmu a z majetku

255 Sdělení ke smlouvě o zamezení dvojího 494/96 135/2003 FZ 9-10/2003
zdanění s Belgickým královstvím

256 Stanovení jednotných kursů za ZO 2003 533/103 538/2003 FZ 1/2004
podle § 38 ZDP



Strana 43Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

257 O průměrných cenách PHM, které lze 531/162/2004 FZ 1/2004
použít pro výpočet výše náhrady výdajů 
za spotřebované PHM ke stanovení základu 
DP za ZO 2003

258 Sdělení MF k uplatňování mezinárodních 491/1 554/2004 FZ 1/2004
standardů při zdaňování transakcí mezi 13. 1. 2004
sdruženými podniky - převodní ceny

259 O prominutí zvýšení daně a penále na dani 261/112 380/2003 FZ 1/2004
z nemovitostí - Rozhodnutí

260 Pokyn k uplatňování Smlouvy mezi ČR 49/42 558/2004 FZ 2-3/2004
a Spojenými státy mexickými o zamezení 
dvojímu zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu 
a z majetku

261 Rozhodnutí o prominutí daně silniční 534/40 379/2004 FZ 4-5/2004
5. 4. 2004

262 K uplatňování Smlouvy mezi ČR 49/65 560/2004 FZ 4-5/2004
a Tureckou republikou o zamezení dvojího -494
zdanění a zabránění daňovému úniku 
v oboru daní z příjmů (č. 19/2004 Sb. m. s.)

263 Rozhodnutí o prominutí DPFO ZČ a FP 532/67 914/2004
10. 6. 2004

264 Rozhodnutí o prominutí odvodu a penále 52/67 070/2004-525 FZ 9-10/2004
265 Rozhodnutí o prominutí DPH a jejího 05/75 367/2004

příslušenství 28. 5. 2004
266 Sdělení o příloze k žádosti o prominutí 52/92 697/2004-522 FZ 2/2005

příslušenství daně
267 Sdělení MF k vymezení pojmu „Zemědělská 53/62 466/2004-531 FZ 7-8/2004

výroba, lesní a vodní hospodářství“ 
pro účely DPFO

268 Sdělení ke smlouvě o zamezení dvojího 49/93 533/2004-494 FZ 7-8/2004
zdanění se Spojenými arabskými emiráty 30. 7. 2004

269 Sdělení k uplatňování Smlouvy o zamezení 49/93 874/2004 FZ 7-8/2004
dvojího zdanění s Německem ve vztahu 30. 7. 2004 Sdělení ve
k německým subjektům s právní formou FZ 11/2004
FmbH Co.KG Č. j. 49/115 

981/2004 - 494
270 Rozhodnutí o snížení daně silniční 53/70 290/2004-534 FZ 9-10/2004

3. 9. 2004
271 K uplatňování Smlouvy mezi ČR a Filipínskou 49/110 008/2004 FZ 11/2004

republikou o zamezení dvojího zdanění -494
a zabránění daňovému úniku v oboru 
daní z příjmu

272 Rozhodnutí o prominutí příslušenství DPH 18/107 505/2004 FZ 1/2005
-184

273 Rozhodnutí o prominutí penále na dani  26/112 466/2004 FZ 11/2004
z převodu nemovitostí -264

274 K postupu při výplatě měsíčních daňových 53/97 752/2004 FZ 12/1/2004
bonusů ve zdaňovacím období 2005 - 532

3. 1. 2005



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 44

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

275 K uplatňování Smlouvy mezi ČR a Finskou 49/128 070/2004 FZ 1/2005
republikou o zamezení dvojího zdanění - 494
a zabránění daňovému úniku v oboru daní 31. 12. 2004
z příjmu

276 Pokyn o průměrných cenách PHM, které 53/257/2005 - 531 FZ 1/2005
lze použít pro výpočet výše náhrady výdajů 
za spotřebované PHM ke stanovení základu 
daně z příjmů za zdaňovací období 
roku 2004

277 Stanovení jednotných kurzů za zdaňovací 533/254/2005 FZ 1/2005
období roku 2004 dle § 38 ZDP

279 Rozhodnutí o prominutí zvýšení daně 26/14 565/2005 FZ 1/2005
a penále na dani z nemovitostí -261

280 Rozhodnutí o prodloužení termínu pro podání 26/14 563/2005 FZ 1/2005
daňového přiznání k dani z nemovitostí -261

281 Pokyn o zastavení vyplácení bonifikací  52/24 698/2005 FZ 3/2005
finančními úřady -525

282 Sdělení MF k povinnostem platebního 49/51 137/2005 FZ 5/3/2005
zprostředkovatele při podávání hlášení - 491
o příjmech úrokového charakteru a Dohodě 18. 5. 2005
mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací, kterou se stanoví opatření 
rovnocenná opatřením stanoveným Směrnicí 
Rady 2003/48/ES o zdanění příjmů z úspor 
ve formě příjmů úrokového charakteru

283 Rozhodnutí o prominutí zvýšení daně 26/52 389/2005 FZ 6/2/2005
na dani z nemovitostí -261

6. 6. 2005
284 Neobsazeno
285 K aplikaci § 6 odst. 1 a § 2 ZDP a vymezení 53/79 983/2005 FZ 9/1/2005

tzv. závislé činnosti - 532
10. 8. 2005

286 Ke zdaňování příjmů daňových nerezidentů 49/85 663/2005 D-90 FZ 10/1/2005
plynoucích ze zdrojů na území ČR - 493 od 1. 1. 2006

1. 9. 2005
287 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 49/92 502/2005 Účinnost od 

a radou ministrů Srbska a Černé Hory -153 1. 1. 2006
o zamezení dvojímu zdanění v oboru daní FZ 10/1/2005
z příjmu a z majetku (Sbírka mezinárodních 
smluv č. 88/2005)

288 K jednotnému postupu při uplatňování 15/96 003/2005 FZ 10/1/2005
ustanovení § 34 odst. 4 a 5 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů

290 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 15/111 447/2005 Účinnost od 
a vládou Norského království o zamezení -153 1. 1. 2006
dvojímu zdanění a zabránění daňovému FZ 12/1/2005
úniku v oboru daní z příjmu (Sbírka 
mezinárodních smluv 
č. 121/2005)



Strana 45Finanční zpravodaj 1/1/2006

Číslo: Název pokynu: Číslo jednací: Ruší/ Uveřejněno/
nahrazen: poznámky:

291 K uplatňování Smlouvy mezi vládou ČR 15/116 081/2005 Účinnost od 
a vládou Francouzské republiky o zamezení -153 1. 1. 2006
dvojího zdanění a zabránění daňovému FZ 12/1/2005
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 
(Sbírka mezinárodních smluv 
č. 79/2005)

292 Sdělení MF k § 38nc zákona č. 586/1992 Sb., 39/116 680/2005 
o daních z příjmů - Závazné posouzení - 393
způsobu, jakým byla vytvořena cena 23. 12. 2005
sjednávaná mezi spojenými 
osobami

293 Sdělení MF k rozsahu dokumentace způsobu 39/116 682/2005 
tvorby cen mezi spojenými osobami - 393

23. 12. 2005
294 Rozhodnutí o prominutí spotřební daně 253/103 710/2005

15. 12. 2005
295 Sdělení MF pro účetní jednotky, které jsou 39/120 398/2005 

dle § 19 odst. 9 zákona č. 563/1991, - 391
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 23. 12. 2005
povinny použít pro účtování a sestavení 
účetní závěrky Mezinárodní účetní standardy 
upravené právem Evropského společenství, 
v souvislosti se zjištěním základu daně dle 
§ 23 odst. 2 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů

Ředitel odboru 25:
Ing. Martin Jareš, v. r.



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 46

POZNÁMKY:



Strana 47Finanční zpravodaj 1/1/2006

POZNÁMKY:



Finanční zpravodaj 1/1/2006Strana 48

Vydavatel: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 - Malá Strana - Redakce: Alena Šauerová, telefon 
257 042 500.
Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků - SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 
Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice 
přijímá a titul distribuuje Magnet Press Slovakia, s r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, telefon, fax: 00421 244 454 599, 00421
244 454 628. Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh.
Záloha na ročník 2006 činí 470 Kč. Vychází podle potřeby. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku 
na základě počtu skutečně vydaných částek. Účet pro předplatné: Raiffeisen Bank, č.ú.: 1031046145/550 - Sazba a tisk:
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5.

Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku - SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354,
fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změny adres
a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, 
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele.
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské repub-
lice povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444.94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové: 
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5, 
tel. 257 018 111; 
SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
Praha 5, E. Peškové 14, tel./fax 257 320 049,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, roh Nádražní a Denisovy ulice 29, tel. 596 120 690.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2800 2800]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


